

امیرعبداللهیان اعلام کرد

آمادگی دستگاه دیپلماسی برای کمک به ورود سینمای کشور به بازار جهانی

وزیر امور خارجه با تاکید بر اهمیت سینما در برقراری گفتمان در دیپلماسی عمومی، بر آمادگی دستگاه دیپلماسی جهت ارائه تسهیلات لازم در ورود سینمای کشور به بازارهای کشورهای هدف تاکید کرد.

نشست هم‌اندیشی با مدیران و برخی دست‌اندرکاران سینمای کشور به میزبانی وزیر امور خارجه و با هدف بررسی و تبادل نظر پیرامون راه‌های دستیابی به توسعه جهانی هنر سینمای ایران روز دوشنبه دوازدهم تیرماه ۱۴۰۲ در وزارت امور خارجه تشکیل شد.

امیر عبداللهیان در این دیدار صمیمانه، با اشاره به اهمیت صنعت سینما و جایگاه رفیع کارگردانان و فعالان سینمایی کشور در سطح جهانی، بر نقش سینمای کشور در تبیین واقعیت‌های جامعه ایران و انعکاس صحیح فرهنگ صلح دوستی و ارزشهای والای تمدن ایرانی و اسلامی به مخاطبان جهانی تاکید کرد.

وزیر امور خارجه، صنعت سینمای جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی را صنعتی رو به رشد و افتخار آفرین دانست و هنرمندان، فیلم‌نامه‌نویسان، کارگردانان و تهیه‌کنندگان سینمایی ایران را اروایان حرفه‌ای، نوآور و صاحب‌سبک توصیف و تاکید کرد که سینمای پس از پیروزی انقلاب اسلامی ثابت کرد که می‌توان ضمن پایبندی به ارزش‌های جامعه، احترام به باورهای مردم و ارج نهادن به عفاف و اعتقادات دینی، حرفی نو و درجه‌های جدید از بیان واقعیت‌ها و آمال جوامع انسانی را به تصویر کشید.

امیر عبداللهیان، با تاکید بر اهمیت سینما در برقراری گفتمان در دیپلماسی عمومی، بر آمادگی دستگاه دیپلماسی جهت ارائه تسهیلات لازم در ورود سینمای کشور به بازارهای کشورهای هدف تاکید کرد و تشکیل کارگروهی در سازمان سینمایی کشور با مشارکت فعالان سینمایی و نمایندگان وزارت خارجه را برای عملی نمودن این هدف، اقدامی مناسب و لازم دانست.

وزیر امور خارجه کشورمان از توجه ویژه و تلاش‌های اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیگیری ارتقای جهانی سازی سینمای ایران تقدیر کرد.

محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی کشور نیز در این نشست، ضمن تقدیر از توجه وزارت امور خارجه به موضوع ارتقای جهانی سازی سینمای کشور، آمادگی مدیران سینمایی جهت همراهی برای تولید محصولات هنری و متناسب با فرهنگ و پیشرفت جامعه ایرانی به مخاطبان جهانی را اعلام نمود.

وی با استقبال از پیشنهاد تشکیل کارگروه بین‌المللی سینما، این اقدام را تسهیل‌کننده ورود هر چه قدرتمندتر صنعت سینمای کشور به بازارهای جهانی خواند.

در این نشست، برخی از مدیران مؤسسات و سازمانهای فیلمسازی و تهیه‌کنندگان سینما ضمن طرح موضوعات و نقطه‌نظرات خود، خواستار ادامه همکاری‌های وزارت امور خارجه در یافتن بازارهای جدید و تقویت حضور سینمای کشور در کشورهای خارجه شدند.

➤

قالیباف:

عفاف و حجاب در همه ابعاد و طیف‌های جامعه بدون استثنا اثرگذار است

چهارمین نشست تخصصی از سلسله نشست‌های هم‌اندیشی درباره لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب با حضور جمعی از بانوان صاحب‌نظر حوزه زنان و خانواده و رئیس مجلس شورای اسلامی بر گزار شد.



در این جلسه که در مجلس شورای اسلامی و با حضور جمعی از بانوان نخبه، صاحب‌نظر، اندیشمند و پژوهشگر حوزه زنان و خانواده بر گزار شد، بانوان حاضر به بیان دیدگاه‌های خود درباره لایحه تقدیمی دولت برای حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب و ابعاد مختلف این لایحه و نیازهای آن پرداختند.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان این نشست که حدود ۳ ساعت به طول انجامید با بیان این‌که موضوع عفاف و حجاب در همه ابعاد و طیف‌های جامعه بدون استثنا اثر گذار است، گفت: در حین اینکه قصد داریم موضوع را با سرعت پیش ببریم، دقت نیز تأکید داریم و لازم است ابعاد مختلف این مسئله بررسی و قانونی تدوین شود که هم به همه ساحات‌های موضوع عفاف و حجاب توجه کند، هم اجرایی باشد و هم نهادهای مرتبط با این مقوله را در همه زمینه‌ها، مسئولیت پذیر کند.

وی افزود: از پاییز سال گذشته تاکنون در محافل مختلف، نظرات و دیدگاه‌های نخبگان را شنیده‌ایم و جلسه‌امشب نیز در ادامه همین سلسله نشست‌ها برای واکاوی زوایای مختلف این موضوع و شنیدن تحلیل صاحب‌نظران است.

قالیباف با تاکید بر لزوم جمع‌سپاری در بررسی موضوعات مهم در مجلس به ویژه درباره لایحه عفاف و حجاب، تصریح کرد: با جمع‌سپاری این موضوع تلاش می‌کنیم دیدگاه‌های نخبگان و صاحب‌نظران این حوزه شنیده‌شود تا به یک قانون جامع و موثر برسیم و لذا از همه نخبگان جامعه و مخصوصا صاحب‌نظرات دعوت می‌کنم که در باره این لایحه دیدگاه‌های خود را از طریق سامانه جمع‌سپاری که روی پایگاه الکترونیکی مجلس در دسترس قرار گرفته است، به ما ارائه کنند.

رئیس مجلس تصریح کرد: به جهت اینکه لازم است این لایحه در سریع‌ترین زمان ممکن به تصویب برسد، این سامانه طراحی شده تا همه بتوانند دیدگاه‌های خود درباره این لایحه را در زمان کوتاهی به مجلس منتقل کنند.

بر اساس این گزارش، در این نشست جمعی از بانوان فعال و نخبه‌حوزه مسائل زنان و خانواده به ارائه دیدگاه‌های خود درباره لایحه تقدیمی دولت و نیز مسائل و ملاحظات مرتبط با آن پرداختند.

علاوه بر نشست‌های متعدد که از پاییز سال گذشته توسط قالیباف برای شنیدن دیدگاه صاحب‌نظران در موضوعات مختلف از جمله مسائل زنان و خانواده برگزار شده، طی هفته‌های اخیر نیز ۳ جلسه با حضور نخبگان و اندیشمندان دانشگاهی، حوزوی و فعالان حوزه خانواده و مسائل اجتماعی و جامعه‌شناسی در تهران و مشهد با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی برای بررسی ابعاد لایحه عفاف و حجاب برگزار شده است.

براساس این گزارش، «سامانه جمع‌سپاری» برای دریافت دیدگاه‌های صاحب‌نظران درباره این لایحه، در پایگاه الکترونیکی جامع مجلس شورای اسلامی به آدرس **parliran.ir** در دسترس قرار دارد.

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۵۸

خبردار

رئیس‌جمهور در نشست سران سازمان همکاری شانگهای:

مزایای عضویت رسمی ایران در شانگهای در تاریخ ماندگار خواهد شد

خبردار **+** رئیس‌جمهور به‌عنوان یکی از اعضای اصلی سازمان همکاری شانگهای گفت: ایران بر این باور است که شانگهای، سازمانی در حال رشد با شاخص‌ها و ظرفیت‌های قابل توجه و جایگاه ممتاز است و مزایای این عضویت رسمی ایران در شانگهای در تاریخ ماندگار خواهد شد.

«سید ابراهیم رئیسی» ، اولین بار به‌عنوان رئیس‌جمهور نهمین عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای، در بیست و سومین نشست سران این سازمان مهم منطقه‌ای، بزرگ‌ترین ظرفیت کشورهای عضو برای وحدت و صلح‌سازی را ظرفیت تمدنی آنها دانست و اظهار داشت: اینک که این‌قاره کهن دوباره سربرآورده باید با تکیه بر اخلاق، معنویت، عدالت، عقلانیت و احترام به کرامت انسانی، بار دیگر تمدن‌ساز گردد. سازمان همکاری‌های شانگهای که نماد این «خانواده بزرگ تمدنی» است اکنون در جایگاهی استوار شده می‌تواند، افق‌های جدیدی از همکاری منطقه‌ای و همکاری‌های امنیت‌ساز را بنهاند.

متن کامل سخنرانی رئیس‌جمهور در بیست و سومین نشست سران سازمان همکاری شانگهای که به شکل مجازی به میزبانی هند برگزار می‌شود، به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
جناب آقای ناردنار مودی، نخست‌وزیر محترم هند، جناب آقای ژانگ مینگ، دبیر کل محترم سازمان همکاری شانگهای،

رؤسای محترم جمهور، عالیجنابان، خانم‌ها و آقایان،
در ابتدا مایلم از نخست‌وزیر محترم هند بابت میزبانی و سایر دست‌اندرکاران برگزاری این نشست مهم تشکر نمایم. فرصت را مغتنم شمرده و به نمایندگی از ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران، مراتب خرسندی خود را به سبب الحاق رسمی جمهوری اسلامی ایران به عنوان نهمین عضو رسمی سازمان همکاری شانگهای ابراز می‌نمایم. همچنین از تلاش‌های صورت گرفته توسط طرفین و اعضای محترم سازمان نیز صمیمانه تشکر می‌کنم.

جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که سازمان همکاری شانگهای به‌عنوان سازمانی در حال رشد با شاخصه‌ها و ظرفیت‌های قابل توجه، از جایگاه ممتازی در ارتقاء روند توسعه همکاری‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی برخوردار است. قطعاً مزایای عضویت رسمی جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، در تاریخ ماندگار خواهد شد. به‌صورت خاص امیدوارم حضور ایران در این سازمان مهم و تأثیرگذار، بستر تأمین امنیت دسته‌جمعی، رهنمون شدن به‌سوی توسعه پایدار، گسترش پیوندها و ارتباطات، تقویت وحدت، احترام بیش از پیش به حق حاکمیت کشورها و هم‌افزایی برای مقابله با تهدیدات محیط زیستی را فراهم آورد.

اینک مایلم در ارتباط با نقش آفرینی جمهوری اسلامی ایران در این شش‌حوزه، نکاتی را به اختصار بیان نمایم:
در باب امنیت؛ تجربه مسلل مختلف در دو دهه گذشته، بیش از پیش نشان داده که امنیت، امری درون‌زا و دست‌آوردی جمعی است. صلح و ثبات پایدار، زمانی میسر

می‌شود که ملت‌های منطقه با تکیه بر آرمان‌های مشترک برآمده از فرهنگ و تمدن خود، بستر همکاری را فراهم آورند. امنیت منطقه‌ای از خواست ملت‌ها آغاز شده، بازآوده‌دولت‌ها قوام یافته و به‌دور از مداخله قدرت‌های سلطه‌گر میسر می‌گردد.

جمهوری اسلامی ایران بر اساس چنین دیدگاهی، سیاست «همسایگی و همکاری» را مبنای سیاست خارجی خود

قرار داده و آن را مسیر مطلوب برای تحقق صلح و ثبات منطقه‌ای می‌داند. جمهوری اسلامی ایران با تجربه بیش از دو دهه مبارزه موفق با تروریسم و افراط‌گرایی، تعهد خود به تضمین امنیت و مبارزه با سلطه‌گری در منطقه را به اثبات رسانده است و آمادگی دارد که تجربه و ظرفیت‌های خود را در چارچوب سازوکارهای سازمان همکاری شانگهای به اشتراک بگذارد تا به‌سوی منطقه‌ای عاری از تروریسم، افراط‌گرایی و جدایی‌طلبی پیش‌رویم.

جمهوری اسلامی که حتی فراتر از سهم عادلانه خود از آوارگان ملت ستم‌دیده افغانستان میزبانی کرده، بر این باور است که صلح پایدار در این کشور راه‌حلی جز تشکیل حکومت فراگیر از همه گروه‌ها و اقوام و احزاب سیاسی و جریان‌های مذهبی ندارد.

همچنین آمادگی همکاری در مقابله با تهدیدهای نوین از جمله در حوزه جرایم سایبری، جرایم سازمان‌یافته مواد مخدر را از طریق سازمان همکاری‌های شانگهای را داریم.
در باب اقتصاد؛ سازمان همکاری شانگهای بیش از ۶۰درصد منطقه اوراسیا و بیش از ۴۰درصد از جمعیت جهان را به خود اختصاص داده است. این ظرفیت عظیم، توان بالقوه گسترده‌ای را به این سازمان برای توسعه تجارت و تعمیق همکاری‌های اقتصادی در اشکال مختلف اعطا کرده است.

جمهوری اسلامی ایران ضمن حمایت از ابتکارهای سازنده همچون «ابتکار توسعه جهانی»، بر این باور است که همکاری اعضا در حوزه انرژی، فناوری، صنعت، کشاورزی، تجارت و بازرگانی می‌تواند چشم‌اندازی روشن از نظم منطقه‌ای عادلانه، پیش‌چشم ملل جهان بگشاید. این در حالیست که قدرت‌های سلطه‌گر غربی با توسل به اجبار

خبردار

www.kharidaronline.ir

رئیس‌جمهور در بیست و سومین نشست سران سازمان همکاری شانگهای:

مزایای عضویت رسمی ایران در شانگهای در تاریخ ماندگار خواهد شد



شمال-جنوب و پروژه کمربند-راه را اعلام کرده و در اولویت خود قرار داده است. بندر اقیانوسی چاپهار و گذرگاه‌های چاپهار – سرخس نقش بی‌بدیل در اتصال کشورهای محصور در خشکی آسیای مرکزی به دریای عمان و اقیانوس هند را دارد و مامصم به تکمیل این مسیر ترانزیتی هستیم همچنین با همت متخصصین ایرانی و همکاری مشترک ایران و روسیه، تکمیل مسیر ریلی کریدور شمال-جنوب وارد مرحله اجرایی شده است. بهره‌برداری از این شاهراه ارتباطی می‌تواند به ارتقا و ثبات زنجیره‌های تأمین جهانی کمک کرده و امنیت را برای ملل منطقه به‌ارمان آورد.

در این راستا آمادگی داریم همکاری‌های لازم را جهت ساماندهی حمل و نقل کالا و جهت تسهیل تبادلات مالی میان اعضا و شرکای تجاری، به‌ویژه در چارچوب‌های چندجانبه، استقبال می‌کنند.

برخورداری از نیروی انسانی متخصص و دستاوردهای چشمگیر در حوزه فناوری‌های پیشرفته و علوم نوین از ظرفیت‌های خاص جمهوری اسلامی ایران است که می‌تواند همکاری‌های اقتصادی

چندجانبه را تقویت کند. ملت ایران، با تکیه بر توان داخلی و دانش بومی خود توانسته است به رده‌های بالای از تولیدات علمی، فناوری، زیست‌فناوری، پزشکی، نانو، مهندسی، الکترونیک، دفاعی و بسیاری از موضوعات دانش‌بنیان دست پیدا کند؛ حوزه‌هایی که مورد درخواست بسیاری از کشورها برای همکاری است. جمهوری اسلامی نیز این آمادگی را دارد که ضمن توسعه همکاری‌های علمی و فناوری، تجربیات و دستاوردهای خود را به اشتراک بگذارد.

در باب تقویت پیوندها؛ توسعه اقتصادی ایران همگامی اقتصادی نائل آید. هم‌اکنون ابتکارات بسیار ارزنده‌ای در سطح اوراسیا در جریان است که توانسته کشورهای عضو را به یکدیگر پیوند داده و زیرساخت‌های گسترش تجارت میان ملل منطقه را فراهم آورد. جمهوری اسلامی ایران همواره حمایت کامل خود از کلان‌پروژه‌های موجود نظیر گذرگاه

بزرگ‌ترین ظرفیت مابصرای وحدت و صلح‌سازی، ظرفیت تمدنی ماست. اینک که این‌قاره کهن دوباره سربرآورده باید با تکیه بر اخلاق، معنویت، عدالت، عقلانیت و احترام به کرامت انسانی، بار دیگر تمدن‌ساز گردد. سازمان همکاری‌های شانگهای که ملل منطقه را فراهم کرد. جمهوری اسلامی ایران همواره حمایت کامل خود از افق‌های جدیدی از همکاری منطقه‌ای و

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

همکاری‌های امنیت‌ساز را بنهاند.

احترام به ارزش‌ها و مقدسات ملت‌ها یک اصل وحدت‌بخش است و هرگونه اهانت به ارزش‌ها به‌خصوص اهانت برخی کشورهای اروپایی به‌قرآن کریم بیانگر سقوط اخلاقی آن و موجب نفرت‌پرآکنی و گسترش ناامنی است که باید با نمایش وحدت‌ملل متمدن، با آن برخورد شود.

در باب احترام به حق حاکمیت ملت‌ها؛ چندجانبه‌گرایی در جهان معاصر به معنای تشریک مساعی و هم‌افزایی کشورهای مستقل برای نیل به خیر مشترک است. چنین برداشتی از چندجانبه‌گرایی در تعارض با ائتلاف‌سازی‌های امنیتی برای ترویج خشونت و خصومت با سایر کشورها است. چندجانبه‌گرایی واقعی، به نفع ملت‌هاست و نه در خدمت قدرت‌ها. در پرتو احترام به حق حاکمیت کشورها و تکیه بر همکاری‌های سودمند متقابل، اهداف والای امنیت و توسعه پایدار قابل تحقق است.

دولتی که امروز در چهارم جولای سالگرد استقلال خود را جشن می‌گیرد، استقلال بسیاری از کشورها را زیر پا می‌گذارد و حق تعیین سرنوشت را از بسیاری از ملت‌ها بخصوص ملت بزرگ فلسطین سلب کرده است.

هیچ انسان آزاده یا ملت تمدنی نیست مگر آنکه دل در گرو آرمان فلسطین و آزادی این ملت مظلوم داشته‌باشد. جناب‌ات‌امروز رژیم صهیونیستی در اردوگاه جنین، یادآور جنایت درناک اشغال فلسطین در سال ۱۹۴۸ می‌باشد. رژیم صهیونیستی نماد عینی تجاوز به حق حاکمیت ملت‌هاست.

جمهوری اسلامی ایران ضمن احترام به حق حاکمیت همه ملل مستقل، هرگونه مداخله در امور داخلی کشورها را محکوم می‌کند و تقویت حاکمیت ملی را راه‌حل اصلی مقابله با ناامنی و تروریسم می‌داند.

در باب محیط زیست؛ یکی از مهم‌ترین تهدیدهایی که جامعه جهانی را در دوران حاضر تهدید می‌کند تغییرات آب و هوایی است. تغییرات اقلیمی امکان تبدیل شدن به تیش‌های ژئولیتیکی را دارد که می‌تواند کشورها را با بحران‌های امنیتی پیچیده‌دست به‌گریبان کند. منطقه‌ما نیز با انواع تهدیدهای زیست‌محیطی نظیر کمبود منابع آب و گرمایش هوا و فرسایش خاک مواجه‌است. امنیت این تهدیدها به گونه‌ای است که جز در پرتو همکاری‌های چندجانبه، درک آسیب‌های احتمالی در دراز مدت و تنظیم قواعد و مقررات در چارچوب سازمان‌های منطقه‌ای امکان مقابله با آنها وجود ندارد. در همین راستا جمهوری اسلامی ایران بر این باور است

جمله‌تتشکیل کارگروه‌های مشترک برای مدیریت و توسعه عادلانه منابع آبی، می‌توان مانع از تبدیل شدن اینگونه چالش‌ها به تنش شد.

جناب آقای رئیس، همکاران عزیز، در پایان ضمن تشکر مجدد از نخست‌وزیر محترم هند بابت میزبانی و سایر دست‌اندرکاران جهت برگزاری موفق این نشست مهم، ریاست جدید سازمان به جمهوری قزاقستان را تبریک می‌گویم و موفقیت این نشست ارزشمند را در دستپای به اهداف بزرگ آن آرزومندم.

از توجه شما سپاسگزارم

قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان:

اصلاح قانون انتخابات به رعایت حقوق داوطلبان و مردم کمک می‌کند

شاخص‌ها در حوزه‌های مختلف رو به بهبود است.

وی البته اظهار داشت: گسل‌هایی هم در بخش‌هایی وجود دارد و در حوزه‌های اقتصادی و معیشتی نیز نیازمند کار و تلاش بیشتری هستیم، اما باید تلاش کنیم تا این شکاف‌ها افزایش پیدا نکند و مسائل و مشکلات معیشتی کاهش یابد.

تجربه نشان داده‌است که هر وقت رو به جلو حرکت کرده‌ایم و در مسیر پیشرفت قرار گرفته‌ایم، برخی در داخل و خارج از کشور تلاش می‌کنند تا گسل‌ها را فعال کنند. باید ضمن حرکت در مسیر پیشرفت از این شکاف‌ها و گسل‌ها غافل نشدند و به ترمیم آن‌ها پرداخت.

قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان در ادامه به نقش انتخابات در حرکت عمومی ایران اسلامی اشاره کرد و گفت: انتخابات نماد مردم‌سالاری دینی و مشارکت مردم در حکومت است. کارویژه آن نیز انسجام‌بخشی سیاسی و اجتماعی می‌باشد. انتخابات نشاط و تحرک سیاسی ایجاد می‌کند و گاهی اوقات با گردش نخبگان، فضای جدیدی برای کشور و تصمیم‌سازی به وجود می‌آورد.



بین نخواهد رفت یا حسب‌ظاهر به سادگی

از بین نخواهد رفت.
وی با اشاره به انواع توطئه‌ها و نقشه‌های دشمنان برای نابودی انقلاب اسلامی طی ۴۴ سال گذشته عنوان کرد: انقلاب اسلامی یک قدرت درونی و ذاتی دارد که پس از هر فتنه به بازسازی خودش می‌پردازد و به راهش ادامه می‌دهد. در برخی از فتنه‌ها، معادلات عادی و نظامی برتری برای ارتقاء پدیده است، اما همگان دیدند که انقلاب اسلامی مردم بزرگ ایران چگونه سربلند از آن فتنه بیرون آمدند و با قدرت بیشتر به طی مسیر پرداختند.

نظر دولت درباره انتخابات اتاق بازرگانی همان نظر دولت است

خردیدار ◄ سخنگوی اقتصادی دولت از شناسایی بیش از ۲ هزار فقره از اموال مازاد دولت خبر داد و در خصوص انتخاب پرچاشیه رئیس اتاق بازر گانی گفت: درباره انتخابات اخیر این اتاق، نظر دولت همان نظر دستگاه‌های نظارتی است.

«سید احسان خاندوزی» در نشست خبری خود با خبرنگاران در باره مولد سازی دارایی‌های دولت گفت: بیش از ۲ هزار فقره از اموال مازاد دولت شناسایی شده که از این تعداد بیش از یک هزار مورد مصوب شد تا مولد سازی شود.

خاندوزی گفت: مولدسازی‌ی از تکایدات در بودجه سال‌های اخیر بوده و ردیف اعداد و ارقام در نظر گرفته شده بود اما به خاطر برخی موانع و مقاومت در برخی دستگاه‌ها، ارقام عملکرد پایین بوده‌است.

وی ادامه داد: برای برداشتن این موانع مصوبه‌ای از سوی شورای عالی هماهنگی اقتصادی صادر شد و در یکی دو ماه شروع بکار هیات عالی این شورا بیشتر وقت هیأت به تصویب موارد اختصاص داشت و بیش از ۲ هزار ملک دولتی در این‌ایام به عنوان اموال مازاد دستگاه‌ها شناسایی و بیش از یک هزار و ۴۳۹ ملک دولتی به تصویب رسیده و وارد فرایند ارزش افزایی و سپس مولدسازی شده‌است.

سخنگوی دولت از رونمایی تالار اختصاصی در بورس کالای ایران در آینده نزدیک خبر داد و گفت: فعالان اقتصادی، عموم مردم و کارشناسان به‌صورت هر خط وضعیت اموال مازاد دولت را رصد می‌کنند. به‌عنوان نمونه وزارت اقتصاد مولدسازی را از خود شروع کرده و یک مجموعه فاخری در طرح‌ها را به هیات مولدسازی معرفی کردیم و در دستور کار است. هم‌چنین مازاد بودن یک زمین ۲۲ هکتاری در داخل شهر تهران متعلق به بانک سپه به تصویب رسید و در دستور کار است و برای طرح تأمین مسکن به عرضه مسکن کمک می‌کند.

خاندوزی در مشروح این نشست درباره رشد تولید و فروش شرکت‌های بزرگ بورسی کشور در دوماه ابتدایی امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته رایش از ۱۰ درصد رشد اعلام کرد و گفت: این آمار از سال ۹۷ تاامروز چشمی در تولید و فروش شرکت‌های بزرگ بورسی است.

سخنگوی اقتصادی دولت درباره کنترل نرخ تورم هم گفت: پسا اعلام مرکز آمار برای اولین بار تورم نقطه به نقطه مصرف‌کننده در خرداد ماه گذشته ۱۲ درصد در مقایسه با ماه قبل کاهش داشته که این ناشی از خروج از دوره افزایش قیمت پس از اصلاح ارز ترجیحی و افزایش قیمت مواد غذایی و تورم ناشی از جنگ اوکراین است.

وی اظهار داشت: این به معنای تأیید وضعیت تورمی از سوی دولت و هم‌چنین به معنای کاهش فشارهای تورمی نیست زیرا مسئله مهار تورم با دستور رئیس‌جمهور، به عنوان دستور شماره یک اقتصاد کلان دولت مطرح است و این حاکی از روند کنترل تورم است.

سخنگوی اقتصادی دولت اضافه کرد: بخشی از این روند کاهش مستمر به‌عنوان کنترل تورم‌های خلق تورم از جمله مسایل پولی و نقدینگی است.

خاندوزی ادامه داد: رشد نقدینگی در سه ماه اول امسال ۳.۹ درصد اعلام شد که این عدد در سال گذشته ۵.۹ بوده است و این روند حاکی از کنترل دولت بر رشد نقدینگی است.

سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سوال ایرنا که با توجه به حاشیه پیش آمده درباره انتخابات اتاق ایران و تأیید نشدن صلاحیت سلاح وزری، نظر دولت در خصوص این انتخابات چیست، گفت: تقویت رابطه و تعامل مثبت میان دولت و اتاق‌های سه گانه بازرگانی، اصناف و تعاون جزو موارد دغدغه در راهبر د اقتصادی دولت

وزیر

وزیر صنعت، معدن و تجارت از آغاز برقی سازی حمل و نقل شهری خبر داد و گفت: این طرح در تهران به صورت آزمایشی اجرایی شود.

عباس علی آبادی در یک بخش خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه ۵۰ هزار خودروی برقی و ۲۰۰ هزار موتور سیکلت، به چه صورت تأمین خواهد شد؟ آیا توسط تولید کنندگان داخلی تولید یا مونتاژ خواهد شد؟ اظهار داشت: با همکاری شهرداری برای ورود خودروها و موتور سیکلت‌های برقی به شهر برنامه‌های جدی در دستور کار داریم.

وی گفت: به دلیل اینکه شهر تهران به خاطر مسائل زیست محیطی که در برخی از ایام سال وضعیت بسیار ناآهنجاری دارد و شاید مهمترین دلیل آن، همین خودروها باشند، این برنامه ابتدا از تهران آغاز می‌شود. علی آبادی افزود: روند برقی سازی، تابع شرایط خاصی است خوشبختانه شهرداری تهران و آقای زاکانی علاقه

خاندوزی: بیش از ۲ هزار فقره از اموال مازاد دولت شناسایی شد

www.kharidaaronline.ir

خاندوزی: بیش از ۲ هزار فقره از اموال مازاد دولت شناسایی شد

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نظر دولت درباره انتخابات اتاق بازرگانی همان نظر دستگاه‌های نظارتی است

سهامشان را نزد بانک‌ها استفاده کردند. ۳۱ میلیون ورقه سهم در این سامانه به عنوان وثیقه‌های مردم برای اینکه بتوانند از اعتبارات و تسهیلات استفاده کنند در این سامانه ثبت و درج شده‌است.

وی خاطر نشان کرد: اما اصرار و پافشاری ما این است که ۹ بانک دیگری که خودشان متقاضی بوده‌اند اما تاکنون سامانه‌شان به شکل رسمی متصل نشده به‌زودی بتوانند متصل شوند و این خدمت فراگیر شود و حتی ما سهولت حوزه بازار سرمایه و هم تسهیلات بانکی کشور کمک می‌کند.

سخنگوی اقتصادی دولت به دغدغه فضای رسانه‌ای کشور در برخورداری عده‌ای خاص از زرات اطلاعاتی و خرید و فروش سهام ناظر به مصوبه خوراک پتروشیمی ها گفت: وزیر نفت جلساتی را در این حوزه برگزار کرده و اطلاع رسانی در جلسات تخصصی صورت گرفته است. ریز معاملات ۱۷ و ۱۸ اردیبهشت امسال در حال تحلیل و صحت سنجی است که در صور محرز شدن بر خورد بدون ماشات صورت گیرد. خاندوزی گفت که سیاست دولت این است که از هر اقدامی که به این‌اعتماد خدشه وارد کند پرهیز کند و هر کسی در هر جایگاهی اگر قرار باشد به این اعتماد لطمه بزند با او برخورد خواهد شد.

سخنگوی اقتصادی دولت در بخش دیگری درباره فرمول قیمت گذاری خوراک در کمیسیون اقتصادی دولت گفت: پیشنهادی از طرف وزارت اقتصاد برای فرمول قیمت گذاری خوراک در کمیسیون اقتصادی دولت مطرح شده و پس از ارائه در صحن دولت در باره آن تصمیم گیری می‌شود. هر چند با توجه به اینکه بخش‌هایی از دولت همچنان اصرار دارند که فرمول به جای نرخ ثابت مثل سنوات سابق در دستور کار قرار گیرد تا با نوسانات

شاهد انعطاف پذیری این بخش باشیم.

خاندوزی خاطر نشان کرد: به‌قاعط می‌توان گفت که ما هیچ اقتصاد مترقی و پیشرفته‌ای را سراغ نداریم که توانسته باشد به پیشرفت اقتصادی و انضباط حقوقی و اقتصادی و هدایت جریان منابع به سمت تولید برسد و موفق شود مگر اینکه مسئله اسناد رسمی در آن حاکمیت پیدا کرده‌نه اسناد عادی غیررسمی.

وی عنوان کرد: مواردی را که عنوان کردم صرف‌فعل و عناوین کوتاهی از مجموعه

فوایدی است که بر این دستور حاکم است و امیدواریم مساله ثبت و یکپارچگی سازی

اطلاعات مربوط به اسناد و مستغلات که

آنهم جزو مسائلی است که در دولت‌های

گذشته، دهه‌ها در این موضوع سخن گفته

شده، سامانه‌ها ایجاد شده‌ا اما هیچ وقت به

شکل کامل و تکمیل اتفاق نیفتاده است

ناشی از اینکه بسیاری از مالکین اراضی و

املاک و مستغلات کشور قابل شناسایی

نیستند حتما مورد اهتمام و استقبال و

اقدام عملی دولت قرار خواهد گرفت.

وی درباره اینکه تعداد تسهیلات پرداخت

شده از طریق سامانه توثیق هوشمند

اوراق بهادار گفت: در موضوع سامانه

توثیق یا ستاره، ۱۳ بانک کشور درخواست

داده‌اند که بتوانند در خدمات سامانه توثیق

هوشمند استفاده کنند و مردم بتوانند

وثیقه‌ها پششان را به شکل بر خط و بدون

اینکه نیازمند این باشند که تضمین جدید

ببرند و ضامن جدید معرفی کنند از همین

وثیقه‌های موجود خودشان اعم از سهامی و

بیمه‌نامه استفاده کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد:

از این تعداد، ۴ بانک به سامانه توثیق

هوشمند متصل هستند و دسترسی دارند؛

بانک‌های ملی، قرض‌الحسنه مهر، صادرات،

قرض الحسنه رسالت از جمله این بانک‌ها

هستند.

خاندوزی بیان کرد: براساس اطلاعاتی

که به من رسیده بیش از هزار و ۱۲۰ نفر تا

روز گذشته از توثیق اوراق بهادار خودشان،



اما بخش‌های دیگری از جمله حوزه سیاستگذاری و حکمرانی املاک و مستغلات در کشور و بخش زیادی از مفاسدی که ناشی از خرید و فروش های قولنامه‌ای، غیررسمی و زمین‌خواری و عدم شفافیت نظام مالکیتی و بهره‌برداری

در حوزه زمین‌های کشور که خود را در دل ضعف حکمرانی رسیال و رصدی که باید از سمت مقام پولی کشور در گردش وجوه اقتصادی شکل بگیرد و همچنین

پرونده‌های بسیار زیادی که در قوه قضاییه هر سال بابت جعل و کلاهبرداری در حوزه املاک و مستقلات صورت می‌گیرد

و زمین‌ها و ساختمان‌هایی که به افراد

متعدد فروخته می‌شود نشان می‌دهد

یا فرد مالک نیست و امثال آن، همه اینها

منافی است که ناشی از اعتبار زدایی از

اسناد عادی است.

خاندوزی خاطر نشان کرد: به‌قاعط

می‌توان گفت که ما هیچ اقتصاد مترقی و

پیشرفته‌ای را سراغ نداریم که توانسته باشد

نسبت به ۱۰۰ روز نخست ۱۴۰۱ رشد ۸۰

درصدی داشته است.وی به عنوان نمونه در

حوزه آب به طرح آب‌رسانی شرق کرمان پس

از ۱۲ سال که چندی پیش با حضور رئیس

جمهور افتتاح شد اشاره کرد و گفت که

بخش صنایع هم دچار تنگنهایی هستند

اما برق اختصاص یافته حدود ۲۰ درصد

افزایش یافته‌است و در بخش صنایع

کوچک و متوسط که ۹۰ درصد مشترکان

صنعتی کشور را شامل می‌شوند تلاش

وزارت نیرو اعمال نکردن محدودیت است.

خاندوزی می‌گوید که مدیریت مصرف

برای صنایع بزرگ با تناوب پیش بینی پذیر

به صورت یک نیم‌روز در هفته صورت گرفته

که در مجموع تأمین برق صنایع در این

مدت نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۰

درصد افزایش یافته‌است.

سخنگوی اقتصادی دولت درباره شاخص

مدیران خرید صنعت در اردیبهشت امسال

که به عدد ۶۶.۹۶ رسید توضیح داد که این

شاخص از مقدار تولید، میزان سفارشات

جدید، سرعت تحویل سفارش، میزان

استخدام، صادرات و فروش محصولات و

انتظارات تولید در ماه آینده تشکیل شده و

زیر شاخص مقدار تولید با ثبت عدد ۷۲.۷۸

بیشترین مقدار از ابتدای تولید این شاخص

تاکنون را به خود اختصاص داد.

خاندوزی در عین حال میزان سفارشات

جدید را با عدد ۷۰.۹ درصد به عنوان

بیشترین مقدار از ابتدای تولید این شاخص

تاکنون اعلام کرده‌است.

سخنگوی اقتصادی دولت در خصوص

شسایج کل اقتصاد گفت که با ثبت عدد

۵۷.۲۰ بیشترین مقدار از زمان ارائه

گزارش این شاخص برای کل اقتصاد یعنی

۴۴ ماه اخیر در اردیبهشت ماه رکود زده شد

و این شاخص از زیر شاخص‌های، شاخص

میزان فعالیت‌های کسب و کار و شاخص

میزان سفارشات جدید وشاخص موجودی

مواد اولیه و شاخص انتظارات ماه آینده

تشکیل می‌شود.

بوده است که تا امروز هم پیگیری می‌شده و همچنان تا پایان دولت در دستور کار خواهد بود. مشخصاً در مورد انتخابات اخیر، نظر دولت همان نظر دستگاه‌های نظارتی است.

خاندوزی درباره کاهش شدید رشد نقدینگی در ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: موتورهای تورم زای کشور از جمله رشد نقدینگی از سوی دولت کنترل شده‌اند و این اقدام، کاهش تورم را رقم زده‌است.

وی ادامه داد: رشد نقدینگی در سه ماهه سال ۱۴۰۱ معادل ۵.۶ درصد، سه ماهه سال ۱۴۰۰ هم ۶.۶ درصد و سه ماهه سال

۱۳۹۹ نیز ۷.۵ درصد بوده و پایبندی دولت

به برنامه کنترل نقدینگی منجر به تداوم

روند کاهش تورم شده‌است.

خاندوزی در ادامه درباره حاشیه‌های انتخابات اتاق بازرگانی ایران این را هم

گفت که تقویت رابطه و تعامل مثبت دولت

با اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف در

راهبر د دولت بوده و پیگیری شده و می‌شود

اما درباره انتخابات اخیر اتاق بازرگانی نیز

نظر ما همان نظر دستگاه‌های نظارتی

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین اعلام کرد
توسعه دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با اشاره به عملکرد مثبت دولت سیزدهم در زمینه دیپلماسی اقتصادی گفت: اقدامات دولت فرست‌های جدید را فراهم کرده‌است.
مجددوا خبری، رئیس هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین، در رابطه با عملکرد دولت و بخش خصوصی پیرامون روابط تجاری ایران و چین، گفت: در حال حاضر آمار رسمی در دست نداریم که نشانگر افزایش روابط تجاری ایران و چین باشد اما می‌توان گفت روابط اقتصادی نسبت به گذشته تسهیل شده‌است.
وی افزود: از طرفی کشور چین همواره بزرگ‌ترین شریک تجاری برای صادرات ما بوده‌است و حدود ۲۳ در صا از صادرات غیر نفتی ما به کشور چین صورت می‌گیرد و نفت نیز در فرایندهای موجود به کشور چین فروخته می‌شود.
حریری ضمن اشاره به پیشینه روابط تجاری ایران و چین اظهار داشت: در حال حاضر روابط تجاری با کشور چین افزایش پیدا نکرده‌است؛ اما برنامه‌هایی برای پیشرفت و توسعه روابط تجاری و اقتصادی با این کشور وجود دارد.

وی با بیان اینکه سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم مبنی بر دیپلماسی اقتصادی فعال است، افزود: این سیاست دولت برای همه بازرگانان فرصت‌های جدیدی را در سراسر دنیا فراهم کرده‌است و این امکان برای کشور ما وجود دارد که با بیشتر کشورهای که تا چند سال گذشته خیلی به آنها توجه نمی‌شد، شرایط تجاری بهتری داشته باشیم. در واقع این موضوع مستلزم برنامه‌ریزی و طراحی برای ایجاد درآمد و عملکرد واقعی از این فرصت‌ها است.

حریری با اشاره به مشکلات چند سال گذشته در رابطه با چین ادامه داد: اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین، در خصوص ارتباطات تجاری با کشور چین، با مشکلاتی از جمله تحریم‌های اقتصادی و قرنطینه ناشی از بیماری کرونا روبه‌رو بود.

وی تصریح کرد: از ابتدای سال ۲۰۲۳ میلادی، کشور چین سیاست‌های خود در خصوص قرنطینه را تغییر داد و اولین هیئت رسمی معتبری که وارد این کشور شد، رئیس‌جمهور ایران و هیئت همراه بودند که در مذاکرات کشور ایران و چین، فرصت‌های جدیدی طراحی شد.

بازار

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد

صادرات ۱۰ میلیارد دگاری توسط بخش خصوصی در ۱۴۰۱

رئیس سازمان توسعه تجارت از احیای بازارهای صادراتی خبر داد و گفت: بازارهای شرق آسیا و آمریکا جنوبی به فراموشی سپرده شده که باید فعال شود.

مراسم امضای تفاهم نامه همکاری دو جانبه معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و گمرک جمهوری اسلامی ایران امروز در محل مجموعه فرهنگی تلاش برگزار شد. در نشست تخصصی راهکارهای توسعه صادرات بخش تعاون جمهوری اسلامی ایران، مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت در این نشست گفت: سازمان توسعه تجارت قرارگاه صادراتی در حوزه غیرنفتی است.

وی افزود: در دو سال اخیر با رویکرد دولت سبزه‌دم برنامه توسعه غیرنفتی سر عت گرفته‌است.

وی با اشاره به برنامه‌های جدید سازمان دامه داد: پیدا کردن بازارهای جدید برای شرکت‌های فعال در حوزه صادرات غیرنفتی مانند بازار آفریقا از دیگر اهداف سازمان توسعه تجارت است. در حالی که صادرات ایران در حوزه صادرات غیرنفتی شرکت‌های تعاونی یک میلیارد دلار بود این عدد برای همسایگان ما بالغ به ۳۰ میلیارد دلار می‌رسد.

ضیغمی با بیان اینکه بازارهای شرق آسیا و آمریکای جنوبی در بازارهای هدف ما به فراموشی سپرده شده‌است، گفت: ایجاد گروه‌های کلایی جدید یکی از موضوعات برای رشد صادرات در این بخش است

و برگزاری نمایشگاه یکی از این بسترها است. او گفت: یکی از خلاءهای نمایشگاه‌های داخلی خلأاهدافی مانند تمرکز بر صادرات است. از این رو در حوزه صادرات محصولات غیرنفتی تمرکز بر بخش خصوصی است که سال گذشته ۱۰ میلیارد دلار صادرات داشت و هدف سازمان توسعه تجارت کمک به این گروه‌ها بوده تا حجم صادرات افزایش یابد.

ضیغمی با بیان اینکه در نمایشگاه اکتسیو امسال از ۱۳۰۰ تاجر از ۷۰ کشور دعوت شد، گفت: وظیفه سازمان کاهش هزینه‌ها برای بخش خصوصی است تا ورود آنها به بازار جهانی تسهیل شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت در پایان با اشاره به شرکت‌های خدماتی و صادرات در این بخش عنوان کرد: یکی دیگر از اهداف سازمان تمرکز بر حوزه‌های خدماتی از جمله خدمات فنی و مهندسی و نیز آی تی است. مناسبانه این شرکت‌ها کوچک بوده و باید این امکان فراهم شود تا بتوانند در قالب تعاونی شکل بگیرند و کمک‌به درامدزایی اقتصاد کشور در بخش صادرات شود.

مراکز اسقاط نباید از برندگان طرح جایگزینی وکالت نامه بگیرند

آن دسته از برندگان طرح‌های جایگزینی خودروهای فرسوده که برای تحویل خودرو فرسوده خود به مراکز اسقاط مراجعه می‌کنند، نیازی به ارائه وکالت‌نامه به نام خودروسازان ندارند.

بر اساس اعلام سازمان گسترش و نوسازی صنایع (ایدرو)، محمد حیدری یاشاکی با بیان اینکه آن دسته از برندگان طرح‌های جایگزینی خودروهای فرسوده که برای تحویل خودرو فرسوده خود به مراکز اسقاط مراجعه می‌کنند، نیازی به ارائه وکالت‌نامه به نام خودروسازان ندارند، اظهار داشت: مناسبانه برخی مراکز اسقاط از برندگان طرح‌های جایگزینی خودروهای فرسوده در خواست تمهیدنامه یا دریافت وکالت به نام خودروسازان می‌کنند که تأکید می‌شود هیچ نیازی به دریافت این مدارک نیست.



مدیر اجرایی ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده درباره مراحل مراجعه برندگان طرح‌های جایگزینی خودروهای فرسوده گفت: برندگان این طرح‌ها باید به ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به نشانی **nmhk.ir** مراجعه و پس از ثبت‌نام در سایت مذکور و انتخاب مرکز اسقاط مورد نظر نشان باید به همراه خودرو و مدارک مربوطه به مرکز اسقاط انتخاب شده برای تحویل و اسقاط خودرو خود مراجعه کنند.

وی خاطر نشان کرد: اسقاط خودرو فرسوده باید به نام مالک خودرو فرسوده صرف‌انجام شده و تنها به نام وی در سامانه ستاد ثبت شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین اعلام کرد

توسعه دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم

رئیس اتاق بازر گانی ایران و چین با اشاره به عملکرد مثبت دولت سیزدهم در زمینه دیپلماسی اقتصادی گفت: اقدامات دولت فرست‌های جدید را فراهم کرده‌است.

مجددوا خبری، رئیس هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین، در رابطه با عملکرد دولت و بخش خصوصی پیرامون روابط تجاری ایران و چین، گفت: در حال حاضر آمار رسمی در دست نداریم که نشانگر افزایش روابط تجاری ایران و چین باشد اما می‌توان گفت روابط اقتصادی نسبت به گذشته تسهیل شده‌است.

وی افزود: از طرفی کشور چین همواره بزرگ‌ترین شریک تجاری برای صادرات ما بوده‌است و حدود ۲۳ در صا از صادرات غیر نفتی ما به کشور چین صورت می‌گیرد و نفت نیز در فرایندهای موجود به کشور چین فروخته می‌شود.

حریری ضمن اشاره به پیشینه روابط تجاری ایران و چین اظهار داشت: در حال حاضر روابط تجاری با کشور چین افزایش پیدا نکرده‌است؛ اما برنامه‌هایی برای پیشرفت و توسعه روابط تجاری و اقتصادی با این کشور وجود دارد.

وی با بیان اینکه سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم مبنی بر دیپلماسی اقتصادی فعال است، افزود: این سیاست دولت برای همه بازرگانان فرصت‌های جدیدی را در سراسر دنیا فراهم کرده‌است و این امکان برای کشور ما وجود دارد که با بیشتر کشورهای که تا چند سال گذشته خیلی به آنها توجه نمی‌شد، شرایط تجاری بهتری داشته باشیم. در واقع این موضوع مستلزم برنامه‌ریزی و طراحی برای ایجاد درآمد و عملکرد واقعی از این فرصت‌ها است.

حریری با اشاره به مشکلات چند سال گذشته در رابطه با چین ادامه داد: اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین، در خصوص ارتباطات تجاری با کشور چین، با مشکلاتی از جمله تحریم‌های اقتصادی و قرنطینه ناشی از بیماری کرونا روبه‌رو بود.

وی تصریح کرد: از ابتدای سال ۲۰۲۳ میلادی، کشور چین سیاست‌های خود در خصوص قرنطینه را تغییر داد و اولین هیئت رسمی معتبری که وارد این کشور شد، رئیس‌جمهور ایران و هیئت همراه بودند که در مذاکرات کشور ایران و چین، فرصت‌های جدیدی طراحی شد.

ثانیه‌های طلایی برای نجات جان بیماران مسمومیت های الکلی

فوق تخصص مراقبت های ویژه، مراجعه زود هنگام به پزشک را برای بیماران ناشی از مسمومیت الکلی بسیار ضروری دانست و گفت: این افراد برای اینکه شانس بهبود داشته باشند نباید زمان را از دست بدهند.

نوید شفیق در خصوص مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات الکلی گفت: مسمومیت با الکل به طور فزاینده ای در ایران زیاد شده در واقع این مسمومیت اکثرآ استفاده از متانول به جای اتانول است، در تهران نیز به طور واضح این مسمومیت ها افزایش یافته است و بیماران در بیمارستان های مختلف پذیرش شده اند و تحت درمان هستند و اکثرا با گیجی و تاری دید مراجعه می کنند.

وی افزود: متأسفانه مشکل بینایی افراد می تواند تا آخر عمر باقی بماند، به همین دلیل لزوم توجه به عدم استفاده از مشروبات الکلی برای جلوگیری از آسیب همیشگی به بدن انسان ضروری است.

این فوق تخصص مراقبت های ویژه تأکید کرد: مسمومیت با متانول می تواند باز بین بردن عصب بینایی باعث کوری شود. این به این دلیل است که متانول به اسید فرمیک که یک ماده بسیار سمی است متابولیزه می شود.

اسید فرمیک می تواند به عصب بینایی که مسئول انتقال سیگنال های بصری به مغز است، آسیب برساند. حتی استفاده از متانول و مراجعه دیر در برخی موارد باعث مرگ خواهد شد.

شفیق ادامه داد: کوری ناشی از مسمومیت با متانول می تواند در عرض ۱۸ تا ۴۸ ساعت پس از مصرف رخ دهد. علائم مسمومیت با متانول معمولا با سردرد، حالت تهوع، استفراغ و سر گیجه شروع می شود. با پیشرفت مسمومیت، ممکن است فرد دچار تاری دید، فتوفوبیا (حساسیت به نور) و درد در چشم شود. در موارد شدید، ممکن است فرد دچار نابینایی کامل شود.

وی در خصوص درمان این مسمومیت گفت:هیچ درمان خاصی برای مسمومیت با متانول وجود ندارد که بتواند آسیب به عصب بینایی را معکوس کند. با این حال، درمان زود هنگام با همدیالیز یا اتانول می تواند به جلوگیری از آسیب بیشتر و شانس مجدد بازگشت به زندگی کمک کند.

به گفته وی، مهم است که فرد مصرف کننده فوراً به مراکز درمانی مراجعه کند چرا که هیچ زمانی برای اتلاف وقت وجود ندارد و هر چه زودتر در مان شروع شود، شانس بهبودی بیشتر است.

این فوق تخصص مراقبت‌های ویژه به چند نکته برای کمک به جلوگیری از مسمومیت با متانول اشاره کرد و افزود: هرگز مایع شیشه شوی یا سایر محصولات حاوی متانول را ننوشید و از علائم و نشانه‌های مسمومیت با متانول آگاه باشید و اگر فکر می‌کنید خود یا کسی که می‌شناسید متانول مصرف کرده است، فوراً به پزشک مراجعه کنید و زمان را از دست ندهید.

معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی؛

مسیر تردد موقت مستفق برای تشرّف به حرم مطهر رضوی ایجاد شد

معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی گفت: با توجه به گرمای شدید تابستان و به‌منظور تأمین رفاه زائران، مسیر تردد موقت مستفق برای تشرّف به حرم مطهر رضوی ایجاد شد.



محمد شبان اظهار کرد: این تونل سایه‌بان در صحن پیامبر اعظم (ص)، حدفاصل باب‌الرضا(ع) تا رواق امام خمینی (ره)، که یکی از پر ترددترین مسیرهای تشرّف است ایجاد شده است.

معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی افزود: این مسیر با توجه به گرمای شدید تابستان و با هدف تسهیل شرایط تشرّف زائران بزرگوار امام هشتم(ع) ایجاد شده و امیدواریم بتوانیم بارانسه این خدمت موجب افزایش رضایت‌مندی آنها شود.

وی درباره مشخصات فنی این تونل نیز اظهار کرد: تونل تابستانه مسیر باب‌الرضا(ع) تا رواق امام خمینی (ره)، ۱۳۰ متر طول، ۸ متر عرض و ۲.۷ متر ارتفاع دارد و در مدت ۳۶ساعت توسط نیروهای رسمی و افتخاری بخش فنی حرم مطهر رضوی اجرا شده است.

شبان افزود: در احداث این تونل از سازهای نمایشگاهی بر تایل و شیدهای گلخانه‌ای با تراکم ۸۰ درصد استفاده شده که در مقابل ورزش باد نیز مقاوم است، ضمن آنکه در طول مسیر از سیستم مه‌پاش برای خنک کردن هوا استفاده شده است.

به گفته معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی، به‌منظور زیباسازی این مسیر تشرّف موقت نیز، به همت واحد خدمات فضای سبز و گل آرایی حرم مطهر رضوی، گلدان هایی در طول مسیر تعبیه شده است تا از نظر بصری جلوه بهتری داشته باشد.

یآوری مطرح کرد

نتایج آزمون سمپاد تا اواسط مرداد اعلام می‌شود
رئیس سازمان پرورش استعداد‌های درخشان گفت: نتایج آزمون سمپاد تا اواسط مرداد اعلام می‌شود و تعداد پذیرفته‌شدگان نسبت به سال قبل تغییری نخواهد داشت.

الهام یآوری رئیس سازمان پرورش استعداد‌های درخشان کشور در خصوص زمان اعلام نتایج آزمون‌های سمپاد گفت: نتایج آزمون سمپاد در مرداد و تا اواسط ماه اعلام خواهد شد.

یآوری با تأکید بر اینکه امسال در میزان پذیرفته‌شدگان آزمون سمپاد نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی وجود ندارد؛ گفت: در برخی از مدارس ممکن است تعداد بیشتری دانش آموز جذب‌شود و یا در برخی از مدارس تعداد دانش آموزان پذیرفته‌شده کاهش یافته باشد اما به‌طور کلی عدد پذیرفته‌شدگان تغییر چندانی نکرده است.

آزمون ورودی پایه هفتم مدارس سمپاد، رأس ساعت ۹ صبح روز پنج‌شنبه اول تیر ۱۴۰۲ و آزمون تکمیل ظرفیت پایه دهم، رأس ساعت ۹ صبح روز جمعه دوم تیر ۱۴۰۲ با حضور ۲۹۴ هزار و ۳۹۹ نفر دانش آموز در ۱۳ استان و ۱۷۶۳ حوزه آزمون به‌صورت هماهنگ کشوری برگزار شد.

آزمون ورودی پایه هفتم ۹۸ هزار و ۸۱ دانش‌آموز دختر و ۱۱ هزار و ۵۱ دانش‌آموز پسر شرکت‌کننده داشت که در مجموع ۲۰۸ هزار و ۱۳۱ نفر در آزمون ورودی پایه هفتم شرکت کردند.

در آزمون تکمیل ظرفیت پایه دهم نیز ۵۰ هزار و ۶۳۸ دانش‌آموز دختر و ۳۵ هزار و ۵۲۰ دانش‌آموز پسر شرکت کرده بودند که در مجموع ۸۶ هزار و ۱۶۸ نفر شرکت‌کننده داشت.

صفحه ۴

چهارشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۲ ● شماره ۱۳۵۸

ورود قوه قضائیه به قرار دادهای نامتعارف فوتبال

آخرین وضعیت پرونده حمله به سفارت آذربایجان



استعلام وضعیت ثبتی اطلاعات موضوع خلع ید است که دست کم دریافت این اطلاعات حدود یک ماه به طول می‌انجامد اما اکنون ر این استعلامات به صورت برخط در اختیار قضات قرار می‌گیرد.

اشتغال مولد برای ۲۵ درصد زندانیان
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به اقدامات دستگاه قضایی برای زندانیان گفت: برای حدود ۲۵ درصد زندانیان کشور اشتغال مولد و پایدار ایجاد شده است و بیش از ۱۳۰ هزار زندانی تحت پوشش دوره‌های حرفه آموزی قرار گرفتند. وی با اشاره به رویکرد دستگاه قضائی در مبارزه با فساد و جرایم اقتصادی افزود: در زمینه مبارزه با مافساد اقتصادی رویکرد‌های جدید در زمینه ساماندهی اراضی، رفع تصرفات، حدنگاری‌ها و سایر موارد مهم نیز اقداماتی انجام شده است.

ستایشی در رابطه با حدنگاری اراضی ملی و منابع طبیعی گفت: اکنون در رقم ۹۹ درصد پیشرفت داشتیم، ۹۹ درصد از اراضی ملی کشور با تمسک به مقررات حدنگاری شناسایی شد و از این رو دیگر قابل تعرض، خدشه و تشکیک در مورد اراضی ملی نیست و به طبع از دعاوی که مترتب با این قضیه است به جد جلوگیری شده است.

محکومیت اهانت دست‌های ناپاک صهیونیسم بین‌المللی به قرآن کریم
سخنگوی قوه قضائیه، اهانت دست‌های ناپاک صهیونیسم بین‌المللی به کتاب آخرین فرستاده خدا را محکوم کرد و این اقدام را ناشی از عصبانیت شدید صهیونیست‌ها از برگزاری کنگره عظیم قضایی جهانی هزینه‌های دریاقتی در دفتر خدمات الکترونیک قضایی ۶ استان اظهار کرد: نقطه از استان‌های ایلام، کرمان، سیستان و بلوچستان، خوزستان، خراسان جنوبی و هرمزگان به صورت رایگان این خدمات قضائی جهانی و مقدمه دادرسی خود را در یک دفتر خدمات الکترونیک قضائی دریافت کردند. سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به راه اندازی سامانه هوشمند استعلامات مالی، تصریح کرد: براساس این سامانه چهار استعلام مهم حساب بانکی، بورس، پلاک انتظامی و پلاک‌های ثبتی به صورت برخط در اختیار قضات اجرای احکام قرار گرفته تا نسبت به احقاق حق مالباخته و ذی‌نفع در پرونده، شاهد سرعت چشمگیری باشیم و در سال ۱۴۰۱ نزدیک به سه میلیون استعلام توسط ادارات سامانه صورت گرفته که نسبت به سال گذشته خود در این زمینه ۵۰۰ درصد رشد به ثبت رسیده است.

ستایشی گفت: در مقدمه رسیدگی در یک پرونده که عنوانش حقوقی است، اولین نکته‌ای که مورد توجه قضائی است، میزان اشتغال و امور روانشناختی مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی کشور گفت: سال گذشته مهارت‌های ارتباطی به بالغ **بسر** ۶۶ هزار نفر، آموزش شده است.

معصومه توکلی افزود: سال گذشته بالغ بر ۶۶ هزار نفر، مهارت‌های ارتباطی (شامل مهارت های گفت و گو، گوش دادن و …)، جرئت مندی و مدیریت خشم را در قالب شش هزار و ۲۰۰ جلسه آموزشی توسط ۶۷۰ آموزش‌سگرو، از طریق بیش از ۱۰۰ مرکز تحت نظارت ادارات بهزیستی استانیهای سراسر کشور فرا گرفتند. وی با بیان اینکه یکی از سابسابقه ترین برنامه های پیشگیرانه کشور، برنامه مهارت های زندگی است، افزود: مهارت های زندگی، مجموعه آموزش های روانشناختی است که موجب تقویت فرآیند های کلان پیشگیری از آسیب‌های روانی - اجتماعی شده

دیوار

www.kharidaaronline.ir

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

حادثه‌ای غیر منتظره و غیرقابل دفاع و رخدادی تلخ و ناگوار و مخل روابط دوستانه دو کشور بود،وی افزود: مقامات قضایی سیاسی امنیتی کشور از بدو وقوع حادثه تاکید داشتند تا با عامل اصلی و یا هر فردی که در وقوع این حادثه ذی نفع بودند بدون اغماض بر خورد قاطع و شددید انجام شود، بنابراین ابعاد مختلف این پرونده مشخص شده و تحقیقات به پایان رسیده است.

ستایشی گفت: پرونده با همکاری دولت آذربایجان در بُعد خارجی به اتخاذ تصمیم نهایی خارجی منجر نشود و انتظار داریم کشور آذربایجان نیز در این زمینه همکاری و مساعدت کنند.

سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: اطمینان می‌دهیم دستگاه قضایی کشور با هر کسسی که بخاوهد به هر طریقی امنیت داخلی کشور را مخدوش کند بر خورد خواهیم کرد.

ورود قوه قضائیه به قرار دادهای نامتعارف باز یکنان فوتبال
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در باره جذب بازیکنان فوتبال خارجی بی کیفیت از سوی دو باشگاه پرسپولیس و استقلال و صرف هزینه‌های بالا گفت: برخی باشگاه‌های ورزشی به برخی بازیکنانی متمسک می‌شوند که مطابق اطلاعات میدادی ذریط و اوجد شرایط مطلوب فنی نیستند و قراردادهای آنچنانی به آنها اختصاص داده می‌شود. وی ادامه داد: مقرر شده است قرارداد های بازیکنان فوتبال ضابطه مند شود و بررسی موضوع انعقاد قرارداد بازیکنان بی کیفیت و پرداخت دستمزدهای نامتعارف همواره است و توجه مردم، مسئولان و رسانه‌ها بوده مورد توجه قرار گیرد.

ستایشی تصریح کرد: مدیران باشگاه‌ها غایباً بدون پاسخگویی جابه‌جایی‌شوند اما تعهدات بر گردن باشگاه باقی میماند و گاهی این دیون به دلیل اینکه این باشگاه‌ها از بودجه عمومی بهره‌مند می‌شوند برای دولت باقی می‌ماند.

سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: سازمان بازرسی کل کشور در سال گذشته از باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال بازدید کرد و مطابق اطلاعات موجود در لیگ برتر در فصل گذشته این بازیکنان در طول فصل کمتر از ۱۳ درصد دقیق بازی در ترکیب تیم حضور داشتند و این در حالی است که بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان با آنها قرارداد منعقد شده است و این مبلغ بدون در نظر گرفتن پاداش‌های دیگر است.

ستایشی گفت: نکته دیگر این است که تعدادی بازیکن اعم از داخلی و خارجی جذب شده‌اند که کارایی لازم را ندارند همچنین یافته‌ها در این موضوع حاکی از عدم دقت در جذب بازیکنان و کار فنی دارد و این موارد از سوی سازمان بازرسی به وزارت ورزش و جوانان ارائه شده است همچنین در مورد تخلفات احتمالی پرونده در مرحله دریافت دفاعیات از مدیران فعلی وی قبلی است.

وی تأکید کرد: البته هرود به این موضوع مربوط به قرار دادهایی است که به نحوی از بودجه عمومی کشور بهره‌مند می‌شوند و در این راستا مقررات و دستورالعمل تدوین و ابلاغ شده است و به عنوان نمونه در بند شماره ۲۶ دستورالعمل نیز مورد عنوان شده است که چنانچه باشگاه‌ها اقدام به جذب بازیکنان خارجی کنند که در کمتر از ۶۰ درصد بازی‌ها حضور داشته باشند (به جز دابل پزشکی) به از وی هر بازیکن غیر موثر برای بعد حذف می‌شود.

ستایشی گفت: در اصل ۱۷۴ قانون اساسی تکالیف سازمان بازرسی مشخص است این گزارش ناظر بر باشگاه‌هایی است که دولتی هستند.

قوه قضائیه بر چمدان ترویج

آزادی‌های مشروع و قانونمند باشد

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اقدامات و تدابیر قوه قضائیه برای ترویج آزادی‌های مشروع در بیان مصادیق آزادی مشروع گفت: قوه قضائیه مطابق قانون باید پرچمدان ترویج آزادی‌های مشروع و قانونمند باشد و طی ابلاغ ریاست قوه قضائیه مقرر شده است کار پژوهشی و اندیشمندی لازم برای این منظر از سوی پژوهشگاه قوه قضائیه تدارک دیده شود. وی یادآور شد: ریاست قوه قضائیه روز گذشته مطرح کردند زمینه تأمین و حراست و آزادی‌های مشروع(آزادی اندیشه‌ای لازم برای این منظر از سوی پژوهشگاه قوه قضائیه تدارک دیده شود. وی یادآور شد: ریاست قوه قضائیه روز گذشته مطرح کردند زمینه تأمین و حراست و آزادی‌های مشروع(آزادی اندیشه‌ای لازم برای این منظر از سوی دادگستری همچنین سرعت رسیدگی و روند دادرسی نظر خود را ثبت کنند و تاکنون ۷۴۰ هزار نظر در این سامانه ثبت شده است.

آخرین وضعیت پرونده مشروبات الکلی مسموم

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اقدامات دستگاه قضائی در پرونده‌های مربوط به مسمومیت الکی گفت: مصرف الکل و مسمومیت الکی تاسف بار بود و سوال این است که چرا باید برخی افراد مبادرت به این کار کنند؛ کاری که واجد ممنوعیت شرعی و قانونی است.

وی ادامه داد: مسمومیت‌ها در استان‌های البرز، قزوین، آذربایجان غربی، هرمزگان و تهران رخ داد و قوه قضائیه بنا بر تکالیفی که دارد نسبت به این موضوع پیگیری‌های مجدانه انجام داده است. ستایشی افزود: تاکنون ۱۰ نفر به اتهام تولید و توزیع مشروبات الکلی مسموم در استان البرز بازداشت شدند و برای همه قرار بازداشت موقت صادر و اکنون در زندان هستند همچنین تعداد متوفیان مشروبات الکلی مسموم مشخص است البته اظهار نظر قطعی و علت تامه فوت مستلزم صدور نظریه کارشناسی بعد از تکمیل تحقیقات است.

وی اضافه کرد: مطابق آمار اعلام شده از سوی اورژانس استان قزوین، در این استان از ابتدای ماه تا دهم ماه تیر ۲۹ نفر مراجعه حضوری یا انتقال به اورژانس داشتند و آمار فوتی در استان قزوین ۲ نفر بودند و پرونده‌ها مجدانه در حال پیگیری است.

آخرین وضعیت پرونده حمله به سفارت آذربایجان

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده حمله به سفارت آذربایجان در بهمن سال گذشته

گفت: حمله‌ای که در بهمن ماه سال گذشته به سفارت کشور همسایه و دوست آذربایجان در تهران به وقوع پیوست،

و همواره بر این مهم تأکید دارد و حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای معتقد است که طرفین دعوا هر دو دردمند و گرفتار هستند و باید برخورد‌ها عادلانه و بر مدار قانون باشد همچنین حسن خلق و توجه به تکریم ارباب رجوع مورد تأکید و توجه قرار گیرد.

ستایشی با اشاره به راه‌اندازی یک سامانه برای اطلاع از میزان رضایت و نحوه برخورد با مراجعان، اظهارداشت: پس از اتمام فرایند دادرسی یک با همکاری مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه برای مراجعان دستگاه قضائی به صورت پیامک ارسال می‌شود تا در مورد نحوه خدمت رسانی و دریافت خدمات و برخورد قاضی کارکنان دادگستری همچنین سرعت رسیدگی و روند دادرسی نظر خود را ثبت کنند و تاکنون ۷۴۰ هزار نظر در این سامانه ثبت شده است.

ضرورت تبیین جنایات و افشای حقوق بشر آمریکایی

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره ضرورت تبیین جنایات و افشای حقوق بشر آمریکایی، گفت: جنایات حقوق بشری دولت متخاصم آمریکا علیه ایران بلندبالا و سیاهه مبسوطی است و هیچ ابزاری نیست که این دولت تروریستی به عنوان سلاح علیه ملت‌ها استفاده نکرده باشد.

سخنگوی قوه قضائیه، اهانت دست‌های ناپاک صهیونیسم بین‌المللی به کتاب آخرین فرستاده خدا را محکوم کرد و این اقدام را ناشی از عصبانیت شدید صهیونیست‌ها از برگزاری کنگره عظیم قضایی جهانی هزینه‌های دریاقتی در دفتر خدمات الکترونیک قضایی ۶ استان اظهار کرد: نقطه از استان‌های ایلام، کرمان، سیستان و بلوچستان، خوزستان، خراسان جنوبی و هرمزگان به صورت رایگان این خدمات قضائی جهانی و مقدمه دادرسی خود را در یک دفتر خدمات الکترونیک قضائی دریافت کردند. سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به راه اندازی سامانه هوشمند استعلامات مالی، تصریح کرد: براساس این سامانه چهار استعلام مهم حساب بانکی، بورس، پلاک انتظامی و پلاک‌های ثبتی به صورت برخط در اختیار قضات اجرای احکام قرار گرفته تا نسبت به احقاق حق مالباخته و ذی‌نفع در پرونده، شاهد سرعت چشمگیری باشیم و در سال ۱۴۰۱ نزدیک به سه میلیون استعلام توسط ادارات سامانه صورت گرفته که نسبت به سال گذشته خود در این زمینه ۵۰۰ درصد رشد به ثبت رسیده است.

تاکید رهبر معظم انقلاب به بر خورد مناسب با رباب رجوع و اهتمام قوه قضائیه برای تکریم مراجعان

ستایشی در پاسخ به سوالی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در برخورد مناسب با رباب رجوع و تدبیر دستگاه قضائی برای تحقق این مهم گفت: بیانات و رهنمودها و تذکرهای رهبر چراغ روشن و دستور کار جدی قوه قضائیه است و همه افتخار ما این است که این موارد موه به مو اجرا شود.

وی ادامه داد: مسیر ارتباطی به مردم و برخورد عادلانه و منصفانه با طرفین پرونده جزو دغدغه‌های ریاست قوه قضائیه است

آموزش مهارت‌های زندگی به ۶۶ هزار نفر در سراسر کشور

شد و در سال ۱۳۹۵ مورد بازنگری قرار گرفت. به لحاظ محتوایی ایسن برنامه در حال حاضر از الگوی «بومی سازی» تبعیت می‌کند و در آموزش‌هایی که به گروه‌های هدف ارائه می‌شود، به اقتضات استانی اعم از: مختصات جغرافیایی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی آموزش گیرندگان توجه می‌شود

و آموزش‌ها بر اساس اولویت آسیبهای اجتماعی شایع هر استان طراحی و ارائه می‌شود. توکلی درباره جامعه هدف این برنامه گفت: عموم مردم و افراد از هفت تا چهل سالگی در قالب گروه‌های سنی کودک، نوجوان، جوان و بزرگسال و زوجین می‌توانند با شرکت در دوره‌های کارگاهی مهارت‌های زندگی در مراکز مشاوره تحت نظارت سازمان بهزیستی، آیمنی و روانشناختی خود را تقویت کنند. بدیهی است جامعه



و ارتقا توانایی‌های فردی را به دنبال دارد. مهارت‌های زندگی این قابلیت را دارد که فرد را در برابر آسیب‌های روانشناختی نظیر افسردگی، اضطراب، خودکشی و آسیب‌های اجتماعی نظیر طلاق، اعتیاد و خشونت تقویت کند.

وی با اشاره به اینکه مهارت‌های زندگی

راهبردی ترین برنامه برای ارتقا «سواد سلامت روان» جامعه محسوب می‌شود، گفت: منظور از «سواد سلامت روان، آگاهی فرد از انواع اختلالات روانشناختی رایج اعم از علائم آنها، روش‌های درمانی مبتنی برشواهد و پیشگیری از آنهاست.

معاون مشاوره و امور روانشناختی مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: این برنامه از سال ۱۳۷۴ در سازمان بهزیستی راه‌اندازی

^[1] و ارتقا توانایی‌های فردی را به دنبال دارد

^[2] مهارت‌های زندگی این قابلیت را دارد که فرد را در برابر آسیب‌های روانشناختی نظیر افسردگی، اضطراب، خودکشی و آسیب‌های اجتماعی نظیر طلاق، اعتیاد و خشونت تقویت کند

شمسی فضل الهی:

سینما و تلویزیون ادبیات کهن ایران را در دل آثار بازگو کنند



روبه رو بودند که این مسائل دامن گیر

هنر جوانان هم می‌شد اما با تمام این مسائل مادر دورانی وارد رادیو شدمیم که مدیرانم یک سه کتاب شاهنامه را که از پدرم به میراث رسیده‌است بفر وشم؛ حرف‌ای این پسر من را ناراحت کرد و همان موقع قصد کردم فضایی را برای شاهنامه خوانی فراهم کنم و به او گفتم من بخاطر حرف شما می‌خواهم مجدداًشاهنامه را ترویج و تبلیغ کنم چرا که معتقدم این فرهنگ کشورمان است و باید حفظ و تبلیغ شود.

این نویسنده و بازیگر سینما و تلویزیون ادبیات کهن را هویت ایران دانست و تاکید کرد: شاهنامه فر دوسی هویت ماست

که باید حفظ شود در حالی که درباره این مسائل بایی مروتی بر خورد می‌کنیم.در خانواده‌ها باید قصه‌های لطیف مولوی که محبت را درس می‌دهد پیوسته برای

بچه‌ها بازگو کسر دو به سمت این هویت رفت.

فضل الهی درباره نقش سینما در معرفی ادبیات کهن گفت: ما باید این ادبیات را به هر شکلی که ممکن است باز گو کنیم؛ سینما و تلویزیون در دل فیلم‌ها نکاتی را از آن بگویند، چون از شاهنامه و ادبیات کهن فیلم ساختن کار سخت و دشواری است مگر اینکه با تصویر سازی به آن اشاره کرد چرا که تولید چنین فیلم‌هایی امکانات زیاد

تماشاگران کودک و نوجوان،افزود:به‌عنوان مربی که چندین سال با کودکان کار کرده‌به خوبی می‌دانم که چطور بچه‌ها را قبیلاً از ورود به یک محیط غریبه با فضا آشنا کنیم. اینکه بچه‌ها بدانند با چه چیزی مواجه خواهند شد، اهمیت زیادی دارد.احساس کردم که قبل از ورود به سالن و دیدن نمایش لازم‌است که با یک هم‌سن‌وسال خودشان این موضوع را تجربه کنند. این باعث می‌شود که نترسند و احساس نکنند که کار پیچیده‌ای انجام شده‌است. به همین دلیل برای مهیا کردن این فضای مناسب، آن‌ها همراه فرزند نه‌ساله‌ام ساخت تاج و پرند و...را بر اساس متریال ساده کاغذی شروع و از نزدیک لمس کردند.



درخشان نیا که پس از تحصیل در مقطع

فوق لیسانس بازیگری تربیت مدرس،

کارشناسی نمایش عروسکی را در دانشگاه تهران دنبال کرده، ادامه داد: ایده این صحنه پردازی برای پروژه کارگردانی‌ام و زیر نظر استاد بزرگوارم خانم پویک عظیم پور شروع شد. ت‌امروز هم ندیده‌ام که هیچ کس حجم‌های بزرگ را با کاغذ بسرای صحنه درست کرده باشد. با همکاری خانم مسعودی و دست عظیم پور این قطعات دکور و وسایل صحنه را درست کردیم؛ این ایده، نتیجه پروژه کارگردانی طراحی صحنه من از دانشگاه تهران است. با اصرار خانم عظیم پور برای شرکت در جشنواره اقدام کردم.دستان این دو استادام را می‌بوسم که به‌عایت و مهر بانانه کمک می‌کنند.

بدرقه فریم‌اف فرجامی به خانه ابدی



نقش‌های ماندگاری داشت. او افزود: فریم‌اف فرجامی سادگی‌ای داشت که باعث شد او را دوره کنند تا کار به جایی برسد که نباید می‌رسید. او توانایی داشت که کارهای زیادی در این عرصه داشته باشد ولی حتی کسانی که از مصائب او آگاه بودند دست‌او را نگرفتند. این سرمایه‌ای بود که ما ز دست دادیم در حالی که می‌توانست باعث افتخار بیشتری باشد. امیدوارم تراژدی فریم‌اف فرجامی برای هنرمندان تکرار نشود.

در بخشی دیگر ابوالفضل پور عرب در سخنانی گفت: در مورد خانم فرجامی باید و نقش مادر و همسر شهید را بازی کردند. این‌ها در قلب مردم ستاره هستند. هنرمند امروز کنار مردم است و مناسباتش را با حکومت، مردم تعیین می‌کند. من این را از روی درد و خیرخواهی می‌گویم که نمی‌توانم مانع فعالیت آن‌ها شد چون هنرمندان نقش خود را به جا گذاشته‌اند. ما سیاسی نیستیم ولی همواره با مردم هستیم.

احترام برونمند در این بخش بیان کرد که قرار بود رخشان بینی اعتماد در این مراسم حضور داشته باشد و صحبت کند ولی برخی همکاران به دلایلی در محافل عمومی حضور پیدا نمی‌کنند. در ادامه مسعود فروتن خاطراتی را از همکاری با این هنرمند تعریف کرد و بعد ایرج راد رییس هیات‌مدیره خانه‌تئاتر گفت: فریم‌اف فرجامی دختر تئاتر بود. در اداره هنر‌سای دراماتیک و دانشگاه درس تئاتر خواند و بابزرگان این هنر کار کرد. تئاتر کار سختی است و جسم سالم و تمرین‌های بدنی نیاز دارد. البته بیشتر وقت‌ها در باره فعالیت‌های سینمایی فرجامی صحبت می‌شود ولی او در تئاتر



خریدار < بازیگر و صداپیشه پیشکسوت به نقش مهم و اساسی ادبیات کهن ایرانی در هویت خانواده‌ها پرداخت و گفت: سینما و تلویزیون باید در دل فیلم‌ها نکاتی را از ادبیات کهن ایرانی همچون شاهنامه و قصه‌های لطیف مولوی بگویند.

شمسی فضل الهی، به‌بهانه برگزاری نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌حوا بابیان اینکه خانواده اولین مکتب‌برای آموزش فرهنگ و در راستای تربیت‌است، گفت: من سال ۱۳۲۰ به دنیا آمدم‌ام و با اینکه در خانواده فرهنگ را موخته‌ام اما همواره خودم را د معرض آموختن قرار داده‌ام و در تمام مدت حضورم در رادیو همیشه از دیگران یادمی‌گرفتم، چرا که در دورانی که فعالیت‌داشتم در رادیو افرادی حضور داشتند که علم و دانش بسیاری در زمینه فرهنگ و هنر داشتند.

او به برنامه‌های خانواده محور رادیویی خود اشاره کرد و بابیان اینکه سال‌ها در راد یو فقط به فرهنگ نقاط مختلف کشور پرداخته‌ایم. گفت: زندگی مردم در سراسر ایران و تنوع فرهنگی آن‌ها تجربه‌های است که مادر رادیو با آن‌ها آشنا شدیم؛ فرهنگ مردم در شادی و تشکیل خانواده و مسائل مختلف آن بسیار زیبا و دارای نکات آموزنده‌است که این فرهنگ‌ها باید از طرق مختلف حفظ شوند.

این نویسنده و بازیگر سینما و تلویزیون تصریح کرد: حضور و آشنایی من در عرصه فرهنگ و هنر مربوط به دورانی می‌شود که برای آموزش تئاتر با گروه اسکوکویی آشنا شده بودم؛ البته این گروه به دلیل اینکه متاثر از شوروی بودند با محدودیت‌هایی

شازده کوچولو

نمایش «شازده کوچولو»، با کارگردانی مرضیه درخشان نیا که از تکنیک اوریکامی برای ساخت انشیای صحنه بهره برده‌است، در چهارمین روز جشنواره تئاتر عروسکی در حالی روی صحنه تالار هنر رفت که اعجاز نور و حجم‌های بزرگ کاغذی، کودکان و نوجوانان را مسحور خود ساخته بود.

مرضیه درخشان نیا که نمایش «شازده کوچولو»، را از شهر همدان به جشنواره نوزدهم تهران مبارک آورد، درباراه استفاده از کاغذ برای صحنه پردازی نمایش‌اش گفت: چهارده سال مربی کانون پرورش فکری بودم والان که همسر منتقل شده‌اند، دیگر با کانون همکاری ندارم؛ ولی بچه‌هایی که اینجا و در این کار می‌بینید هنر جوانی هستند که به فعالیت‌سالگی با من تئاتر کار کرده‌اند. در کانون خیلی سواد اولیه برای کار با بچه‌ها نداریم و کانون پولی هم برای هزینه کردن ندارد. پایه‌های اولیه این ایده و کار با کاغذ از همان زمان در ذهن من شکل گرفت؛ از بی‌پولی شروع به آمون‌خطا کردم روی متریال (سواد اولیه) کاغذ که در همه‌جادر دسترس است.

روزنامه اقتصادی صبح ایران



می‌تلبد و اگر تنها نکات مثبت آن بازگو شود تاثیر گذار خواهد بود.

او به مجموعه «داستان‌های مولوی» مر حوم علی حاتمی اشاره کرد و گفت: علی حاتمی در قسه پیر جنگی آنگاه که زندگی آن نوازنده پسر را روایت می‌کند که در دوران جوانی، دوستان فراوانی داشته‌اما از پیروی تنها و منزوی شده و به گورستانی پناه می‌برد و خادوند فرستاده‌ای را برای دلجویی از این پیر دلشکسته می‌فرستد، احساسات مخاطب را به قلیسان می‌آورد؛ این هنر ادبیات کهن است که می‌تواند درس می‌رسد این ابزار و تکنولوژی‌های فوق هوشمند به جای لذا با اینکه ادبیات کهن امروزی که به زبان اکنون ما نیست به‌خوبی می‌توانیم آن را بازنگارش کنیم.

این نویسنده و بازیگر سینما و تلویزیون با تاکید بر اینکه به فرهنگ و هنر ایران افتخار می‌کنم، گفت: شاهدیم که آمریکایی ه‌ا ذغان می‌کنند ساز زاعت و حکومت داری را از تمدن ایران یاد گرفته‌ایم این عمق فرهنگی در حال فراموشی است و ما امروز هیچ حرفی از آن نمی‌گوییم و همه این‌ها دارای نکات اخلاقی و درس آموز است.

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم حوا به همت بنیاد بین‌المللی گوهر شاد و به دبیری مهدی السادات محور ۱۶ ۲۳تا تیر ماه سال جاری در سطح کشور و از ۲۰ تا ۲۲ در تهران برگزار خواهد شد. این رویداد محوریت موضوع زنان و خانواده را در دستور کار خود دارد و با همکاری مراکز و سازمان‌های فرهنگی مختلف فعالیت خود را دنبال می‌کند.



کارگردان شازده کوچولو؛ انشای صحنه نمایش را با کاغذ ساختم

وی ادامه داد: کاغذ همه‌جاهست. بچه‌ها با بریدن و تا کردن و خلق کردن آشنا می‌شوند. همین خلق کردن برای شان دلپذیر است. می‌توانستم بچه‌ها اول خلق کنند و بعد نمایش ما را ببینند.

درخشان نیا درباره احتمال اجرای عمومی این نمایش نیز گفت: کانون پرورش فکری قول‌هایی برای اجرای عمومی داده‌است و باید دید که در آینده چه پیش می‌آید.

او در پایان درباره گروه سنی مخاطب این نمایش نیز توضیح داد: قطعاً مخاطب این نمایش خردسال نیست. اگر بوری آن‌قدر دیالوگ‌هایش را فلسفی و عمیق نوشته که مخاطبان آن نزدیک به سن نوجوانی باید باشند. گرچه در دوره‌ای زندگی می‌کنیم که نمی‌توان مرز کودکی و نوجوانی را با عده‌سن مشخص کرد، کودک‌ی داریم که بسیار فلسفی فکر می‌کند. مخاطب این کار قطعاً کودک بالای هفت سال است.

نوزدهمین جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی تهران – مبارک به دبیری هادی حجازی‌فر از هشتم تا هفدهم تیرماه ۱۴۰۲ در حال برگزاری است.

یادداشت

هوش مصنوعی و اخلاق رسانه‌ای

افسانه **مظفری** < با ظهور هوش مصنوعی روزنامه‌نگاران و دست‌اندرکاران رسانه‌ای فرصت‌های جدیدی بااستفاده از این ابزار جدید در اختیارشان قرار گرفته‌است که امکان ارزیابی صحت منابع و اخبار، امکان تشخیص سوگیری و تعصب‌ها در پوشش‌های خبری، شناسایی بهتر مخاطب و نیازهای او، تعامل و برقراری ارتباط بهتر و سریعتر با مخاطب، بازخوردگیری سریع شخصی‌سازی محتوا، هزینه پز پایین تولید مطالب خبری، پوشش خبری سریع و به روزتر با تولید محتوا، متن، صوت و تصویر، پیاده‌سازی صدا، تنظیم اتوماتیک متن و پوشش خبری دقیق تر و قابل‌اطمینان تر نسبت به پوشش خبری سنتی را مهیا می‌کند. تولید هم‌زمان محتوا در قالب‌های مختلف، بررسی واقعبت (فکت چک) و تجزیه و تحلیل داده‌ها، نقد و تحلیل سریع آثار، کمک به تولید اخبار و گزارش بیشتر و باکیفیت‌تر، ویراستاری دقیق و قالب‌بندی مطلب در صفحه، کاهش اتلاف وقت و افزایش سرعت تولید اخبار، اسکن مقادیر زیادی از داده بر مبنای معیارهایی خاص (مثل نویسنده‌گان، موضوع، کلمات کلیدی و...)، شناسایی و تشخیص سریع اشیا و چهره‌های مشهور در آرشئيو عکس و ویدئوها، جست و جوی سریع تر تبط‌ترین محتواها در آرشيو در کمترین زمان، خودکارسازی توزیع محتوای خبری و با سرعت، کمک به استخراج داده‌های بزرگ از فیلم‌ها و تصاویر از دیگر ابزارهایی هستند که به واسطه هوش مصنوعی در اختیار خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای قرار گرفته‌است.

به نظر می‌رسد این ابزار و تکنولوژی‌های فوق هوشمند به جای انسان‌ها فکر و حتی بهتر از آنها نظارت و کنترل می‌کنند و تصمیم می‌گیرند. به همین دلیل هم، بسیاری از کارگران دانش‌محور مانند روزنامه‌نگاران، بازاربایان و سایر دست‌اندرکاران به‌شدت نگران جایگزین شدن این تکنولوژی به جای خودشان و نهایتاً بیکار شدن هستند. البته این نگرانی‌ها باجاست و دیر یا زود شاهد قدرت‌نمایی و نقش آفرینی این ماشین‌ها و ربات‌ها خواهیم بود، با این‌همه باید دانست که هوش مصنوعی پیش از آنکه باعث از بین رفتن یکسری مشاغل شود، موجب ایجاد شغل‌های جدید نیز خواهد شد. اما در هر صورت بسا توجه به عوامل مختلف و تأخیر فرهنگی در استفاده از تکنولوژی‌ها، ترس از تکنولوژی و سردرگمی اجتناب‌ناپذیر است.

دغدغه‌های مری تبط با هوش مصنوعی

با تمام مزایایی که هوش مصنوعی دارد اما، امروزه ذهن متخصصان بیش از پیش درگیر موضوع و چالش‌های اخلاقی بهره‌گیری از هوش مصنوعی است که در ادامه به شماری از مهم‌ترین این دغدغه‌ها اشاره خواهد شد؛ امروزه سیستم اقتصاد در همه‌جوامع وابسته به کار و دستمزدها است. قاعداً تا جایگزینی هوش مصنوعی به جای نیروی کار انسان باعث درآمد کمتر و ایجاد شکاف اقتصادی و نهایتاً نابرابری است. تاکنون بارها شاهد تبعیض بین اقلیت‌ها، تعصب و تبعیض جنسیتی بر اساس الگوریتم‌ها و محاسبات نادرست هوش مصنوعی بوده‌ایم. انتظار می‌رود این ربات‌های نژاد پرست، به دلیل استفاده از داده‌های متعصبانه، قضاوت‌های مغرضانه و گمراه‌کننده‌ای ارائه‌دهند. در آینده هم شاهد عواقب اخلاقی هوش مصنوعی پیش‌بینی‌شده و غیر انسانی با ارائه راه‌حل‌هایی صر فایر مبنای داده‌ها خواهیم بود.

مصنوعی، وابستگی و اعتیاد می‌آورد. اما سوال اینست با پیچیده‌تر شدن این ربات‌ها و ماشین‌ها، از دید انسانی و اخلاقی، این ماشین‌ها و ربات‌ها چگونه بر رفتار، تعاملات و ارتباطات انسانی تأثیر می‌گذارند و آیا حق و حقوقی دارند؟ بنظر می‌رسد برخی از مردم نمی‌توانند نامی خواهند بر هوش مصنوعی‌ غلبه‌کنند، چرا که از آن برای پیشبرد اهداف خود استفاده می‌کنند. همچنین مواردی از قبیل استفاده نادرست از سیستم‌های هوش مصنوعی و بحث شفای اقتصادی و نهایتاً نابرابری حق مالکیت و سرفقت ادبی، عدم شفافیت و صحت اطلاعات و تعریف مسئولیت‌پذیری در پوشش خبری، عدم پابندی به اصول اخلاقی حرفه‌ای و رسانه‌ای، رعایت پوشش خبری بیطرفانه و منصفانه به موازات رعایت شفافیت، صداقت، عدالت و عدم سوگیری در انتخاب و انتشار مطالب و داشتن و با مساله بحث برانگیز نداشتن تنوع و خلایق از جانب هوش مصنوعی از دیگر دغدغه‌ها به شمار می‌آید. اینکه کنترل و مدیریت یک سیستم هوشمند یعنی هوش مصنوعی چگونه خواهد بود؟ آیا هوش مصنوعی تهدیدی برای تنوع فرهنگی بشماری می‌آید یا خیر، نیز از دیگر مواردی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

پیشنهاده‌ها

همان‌طور که گفته شد، تغییرات و تکامل مداوم هوش مصنوعی تأثیر عمیقی بر آینده روزنامه‌نگاری و اخلاق رسانه‌ای می‌گذارد؛ بنابراین سازمان‌های رسانه‌ای، روزنامه‌نگاران و سیاست‌گذاران می‌بایست همکاری کنند تا مطمئن‌شوند که محتوای تولید شده توسط هوش مصنوعی به گونه‌ای تنظیم می‌شود که به اصول اخلاقی روزنامه‌نگاری و اخلاق رسانه‌ای پایبند باشد.

بر نامه‌ریزان هوش مصنوعی باید به مسائل انسانی و اخلاقی توجه ویژه‌ای داشته باشند و زندگی و کار کسانی را که در نتیجه گسترش هوش مصنوعی تحت تأثیر قرار می‌گیرد را نیز مدنظر قرار دهند تا به تحقق روی‌های هوش مصنوعی اخلاق‌گرا و کار آفرین‌بیش از پیش امیدوار بود.

آشنستی دادن هوش مصنوعی با کارکنانی که نگران تنزل جایگاه و یا بیکار شدن شان در آینده هستند نیز مساله‌ای مهم است و در واقع باید سیستم‌های هوش مصنوعی با نیروی کار انسانی «تربیت شوند» نه اینکه جای آنها را بگیرند و آنها را به حاشیه‌برند. باید پد پند وقت که بشود کلید موفقیت سیستم‌های هوش مصنوعی در عرصه عمل این است که چه در زمان طراحی، چه در حین اجرا و چه پس از آن باید برای انسان یک تنوع عملیست و تأثیر گذاری ملموس تعریف‌شود و این امکان و اختیار به انسان‌ها داده‌شود تا برخی کار کرد انسانی حساس و مهم را بر عهده‌گیرند و برای حل مسائل راه‌حل‌های ساده‌ای ارائه‌دهند.

روزنامه‌نگاران و دست‌اندرکاران رسانه‌ها باید به دنبال هوش مصنوعی کار آفرین و خلاق باشند و پایبندی به اصول حرفه‌ای و اخلاقی از جمله عدالت، شفافیت، انصاف، مسئولیت‌پذیری، عدم سوگیری و تبعیض آموزش و داشتن سواد رسانه‌ای برای کاربران و مخاطبان در راستای تعهد و پایبندی به اصول اخلاق حرفه‌ای، لازم و ضروری است.

اگرچه دستورالعمل‌های اخلاقی صنعت هوش مصنوعی به قانون‌گذاران پیشنهاد می‌کند که خودگردانی داخلی در علم و فناوری، کافی است و هیچ قانون خاصی برای کاهش خطر احتمالی فناوری و حذف ستار یوها ی سوا استفاده، لازم نیست اما برخی از کشورها قوانین خاصی را برای جلوگیری از چالش‌های اخلاقی هوش مصنوعی به کار می‌بندند. پیشنهاده‌می‌شود شکل جدیدی از ارزیابی فناوری به وجود آید که بر پیامدهای اخلاقی فناوری‌های جدید تمرکز داشته باشد.

یکی از تدابیر موثر برای جلوگیری از شوک فراگیری رسانه‌ها و چالش‌های اخلاقی آن، عبارت است از تنظیم آگاهانه پیشرفت تکنولوژیکی، و آموزش سلیمانی از رسانه‌های دارند ولی همکاران در این مراسم بودند.

فریم‌اف فرجامی حدود دو‌ماه قبل دچار سکنه مغزی شد و پس از بهبود نسبی درمان راحت‌نظر پزشک در منزل ادامه داد اما دو هفته قبل دوباره بر اثر سکنه راهی بیمارستان شد و حدود چند روز را در کما به‌سرسر برد تا این که شامه جمعه ۹ تیرماه خیر در گذشت این بازیگر در سن ۷۱ سالگی به‌طور رسمی اعلام شد.

^[1] فریم‌اف فرجامی سادگی‌ای داشت

^[2] او افزود: فریم‌اف فرجامی سادگی‌ای داشت

^[3] او افزود: فریم‌اف فرجامی سادگی‌ای داشت

خروج خلیل زاده از اردوی تراکتور برای سفر به قطر

مدافع جدید تراکتور تبریز با مجوز کادر فنی از اردوی تیم در ترکیه خارج شد و به قطر سفر کرد.اردوی تراکتور تبریز در استانبول ترکیه در حالی ادامه دارد که پاکو خمز با خروج موقت شجاع خلیل زاده از جمع سرخپوشان تبریزی موافقت کرد.

طبق اعلام باشگاه تراکتور تبریز «شجاع خلیل زاده برای انجام امورات اداری و فرار دادی با هماهنگی مدیریت باشگاه و سرمربی تیم به کشور قطر سفر کرد تا مدارک خود را برای بازگذاری در سیستم TMS کامل کند.»

اقدام عجیب حسین حسینی بعد از خداحافظی از استقلال

سنگربان تیم فوتبال استقلال بعد از خداحافظی اقدام عجیبی انجام داد.سید حسین حسینی در اولین روز شروع تمرین تیم فوتبال استقلال وقتی متوجه شد نکونام و مستولان این تیم او را نمی خواهند یک استوری منتشر کرد و نوشت: ممنون بابت روز‌هایی که ساختید، آرزوی موفقیت برای آقای نکونام، خدا نگهدار!

این حرکت سید حسین حسینی بعد از سکوت چند ماهه به منزله خداحافظی از استقلال بود زیرا وی رسماً در صفحه‌اش با این تیم خداحافظی کرد اما سنگربان آبی‌ها چند روز بعد اقدام عجیبی انجام داد. به گفته مستولان استقلال حسینی از آنها اعلام کرده که هدفش از آن استوری به نوعی حمایت از نکونام بوده و او خداحافظی انجام نداده است.احتی شب گذشته علی امیری مدعی شد که این بازیکن خودش مدعی شده خداحافظی نکرده و اگر نکونام بخواهد باشگاه با وی وارد مذاکره خواهد شد.

پس از جدایی از برتفورد

اظهارنظر ملی پوش سابق سوئد درباره قدوس

بازیکن سابق تیم ملی فوتبال سوئد اظهار امیدواری کرد سامان قدوس بازیکن ایرانی اهی تیم مالمو شود.

سامان قدوس بازیکن ایرانی تیم فوتبال برتفورد انگلیس از این تیم جدا شد و مقصد بعدی او هنوز مشخص نیست.قدوس که متولد شده شهر مالمو سوئد است و در تیم‌های این کشور از جمله اوستر شوندرس سابقه بازی دارد، یکی از نفراتی است که گفته می‌شود احتمالاً راهی باشگاه مالمو خواهد شد.«پوتوس یا سنسون» بازیکن سابق تیم ملی سوئد و همبازی قدوس در تیم برتفورد در نقل و انتقالات این فصل راهی مالمو شدد و حالا امیدوار است بازیکن ایرانی هم او را در مالمو همراهی کند.یا سنسون درباره اینکه آیا می‌داند مقصد بعدی قدوس چه تیمی است؟ گفت: نمی‌دانم، چند روزی است که با او در تماس نبوده‌ام و نمی‌دانم کجاست.



وی افزود: در برتفورد، سامان در رختکن کنار من می‌نشست و همانجا متوجه شدم که در او علاقه‌هایی برای بازی در مالمو وجود دارد. من هم مثل بقیه در مالمو امیدوار به حضور سامان هستم.این بازیکن سابق تیم ملی سوئد درباره اینکه قدوس در لیگ برتر انگلیس فرصت زیادی برای بازی نداشته و اغلب نیمکت نشین بود، گفت: فکر نمی‌کنم مردم بدانند که او واقعا چقدر خوب است. بله، می‌گویند خیلی وقت است که بازی نکرده‌ام اما در لیگ برتر فایکب محکمی بود و در تمرینات خیلی خوب به نظر می‌رسد. سامان شاید فقط بلدانشان بود که بازی نمی‌کرد. یا سنسون در پایان گفت: احتمالاً سامان اگر به خانه می‌آمد یکی از بهترین‌های لیگ سوئد بود. من فکر می‌کنم او از زمانی که لیگ سوئد را ترک کرد و به عنوان یک فرد بالغ و حتی بهتر شده است. به علاوه او اهل شهر مالموست و اگر به خانه بیاید خیلی خوب است.

درخواست عضو هیات مدیره از بیرانوند

با رفتنت به استقلال مجبور به استعفا هستم جمعی می‌شویم

دو تن از اعضای هیات مدیره باشگاه پرسپولیس خواستار بازنگری علیرضا بیرانوند روی تصمیم خود برای جدایی شدند.

علیرضا بیرانوند با وجود اینکه یک فصل دیگر از قراردادش با باشگاه پرسپولیس باقی مانده است تصمیم به فسخ یکطرفه قراردادش با سرخپوشان گرفت تا با توجه به پیشنهادهایگوناگنده باشگاه استقلال، حاشیه‌های زیادی را در نقل و انتقالات تابستانی ایجاد کند.

شماره یک تیم ملی ایران که آتش اختلافاتش با درویش سر بر آورده است روز گذشته حاضر به گفت و گو با هیچ یک از مدیران باشگاه نشد اما وقتی اصرار دو تن از اعضای هیأت مدیره برای برقراری ارتباط را دید پاسخ آنها را حوالی ساعت ۱۱ شب گذشته داد.دو عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس ضمن بررسی گفته‌های درویش در خصوص آخرین جلسه اش با بیرانوند نسبت به صحبت‌های او کمال تعجب را کرد.نکته حائلب توجه ت اینکه هر دو عضو هیأت مدیره اصرار به بازگشت بیرانوند داشتند. آنها رفتن دروازه بان پرسپولیس به استقلال را برای شخصی بیرانوند و همچنین تمام اعضای هیأت مدیره سنگین دانسته و رفتن او را به مثابه استعفاي دسته جمعی هیأت مدیره دانستند. آنها روی پرداخت بخش قابل توجه دیگری از پول بیرانوند تا ظهر پنجشنبه نیز تاکید کردند اما بیرانوند آن را هم فعلاً نپذیرفته است.

آگهی ر ا هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت نیتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عمومی آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاهای تاریخ المصاد در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت اقتضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجع متضرر به دادگاه نیست <p>مداره سنندج یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای امید فرجی فرزند محمد صدیق شماره سندسنندج تحت پلاک ۵۹۷۴ فرعی از ۴ اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج به مساحت شش دانگ ۱۵۳۳/۶۱ متر مربع جزء نسق زارمنه به شماره ۱۴۳۱۸ مورخه ۱۳۱۶/۴۴ به آدرس سنندج روستای حسن آباد</p> <p>۱۴ الف ۱۶</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۳/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۴/۱۴</p> <p>هیوا احدیدیان رئیس اداره ثبت منطقه دو سنندج</p>

صفحه ۶

چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۵۸

ادموند اختر: ۱۰۰ میلیارد به دلار چیزی نمی‌شود

بیرانوند از اول هم استقلال‌کی بود



خوردن هواداران توسط افراد معلوم‌الحالی که خودشان را لیدر استقلال می‌دانند همه را متأثر کرد. ادموند اختر که از این شرایط ناراحت است در خصوص اتفاق پیش آمده اینطور توضیح می‌دهد: «تفاهقی که در تمرین افتاد در شأن تیم بزرگی مثل استقلال نبود. امیدوارم شاهد چنین صحنه‌هایی نباشیم. این مسائل باید جمع و جور شود و دیگر اتفاق نیفتد. حالا اگر ایسن افراد پرسپولیسی بودند یا دل‌پاز خود استقلال این کار را انجام دادند، هیچ فرقی ندارد این خبر از درون تمرین استقلال بیرون آمد و به نام این تیم ثبت شد که اصلاً خوب نبود.»

استقلال نیاز به آرامش دارد

به‌نظر می‌رسد جواد نکونام از اینکه هواداران را به تمرین تیم استقلال راه دادند پشیمان است و از این پس باید در سکوت خبری کارش را دنبال کند. پیشکسوت استقلال می‌گوید: «بیش از هر چیزی نکونام و تیم استقلال نیاز به آرامش دارند و باید هیچ اتفاق دیگری در تیم نیفتد که آرامش را بهم برزند. قطعاً مربی با داریتی مثل نکونام اجازه چنین کاری را نمی‌دهد.»

بیرانوند از اول هم استقلال‌کی بود

بدون شک مهم‌ترین خبری که جامعه

امیر عابدینی: کوه هم از رفتن به استقلال خرد می‌شود!



مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس افزود: بیرانوند اگر بخواهد، خوب کار می‌کند ولی در سطح کلاس اول دروازه بان‌های تاریخ ایران نیست.من بیرانوند را در حد سایه ناصر خان (حجازی) و احمد رضا عابدزاده نمی‌بینم. بیرانوند در حد یکی مثل نیما نکیسا است. اگر می‌خواهید بدانید عابدزاده

چه جایگاهی داشت ببینید نکیسا در مورد او چه می‌گوید.

عابدینی در پاسخ به این سؤال که در واقع مخالف انتقال بیرانوند به استقلال است؟ تاکید کرد: استنباطم این است که در صورت انتقال به استقلال، بیرانوند یک سال شکننده خواهد داشت.

اگر تصمیم بیرانوند تغییر کند و با ارائه پیشنهادهات جدید به پرسپولیس بازگردد، آیا هواداران بابت این رفتار ش او را قبول می‌کنند؟ وی در پاسخ به این

ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

حرف‌های است؟ پس اگر حرف‌های هستیم که نباید این انتقال‌ها سر و صدا به پا کند. پیش از این هم چنین انتقال‌تی در فوتبال مان داشته‌ایم. باز هم می‌گویم بیسر و بازیکن ارزشمندی است و حضورش در استقلال کمک زیادی می‌کند.»

۱۰۰میلیارد پولی نیست

پول‌ی که قرار استت بیرانوند از استقلال بگیرد رقم زیادی است و گفته می‌شود یکی از علاقه‌مندان متمول استقلال قرار است این پول را به بیرو بدهد. اما آیا این مبلغ زیاد نیست؟ اختر در پاسخ می‌گوید: «مگر زمانی که سردار رفت زینت و آن پول درشت را گرفت کسی چیزی گفت، یعنی قیمت بیرو این قدر نیست؟ ۱۰۰ میلیارد به دلار چیزی نمی‌شود و نباید اینطور فکر کرد که استقلال پول زیادی به‌این‌گنر می‌دهد.»

استقلال بر حسب نیاز بازیکن بگیرد

استقلال باید بر حسب نیازش بازیکن بگیرد و اینکه بازیکن زیادی بگیرد ملاک نیست. اختر با ذکر این جمله در ادامه می‌گوید: «اول اینکه استقلال باید قهرمان شود و هر نتیجه‌ای غیر از قهرمانی به درد استقلال نمی‌خورد.

بعد اینکه فصلی که قهرمان شد بازیکنانی که نیاز داشت را خرید اما فصل پیش فقط بازیکن زیادی داشت. تاکنون استقلال در فصل نقل و انتقالات بد عمل نکرده است و امیدوارم بر خرابی‌های در دست بتواند قهرمان شود.»

این باشگاه و عصبانیت یحیی گل محمدی بعد از جلسه هیات مدیره پرسپولیس، تاکید کرد: دلیل عمده این اتفاق این است که در ویش (مدیرعامل باشگاه) و کریم بستری حرکت می‌کند که دارد با تیمداری فاصله می‌گیرد. لایق کردن و بودن کنار یکسری افراد خوب است ولی اینها به تیمداری کمک نمی‌کند. ممکن است بعد از پیروزی دور و اطراف رقفا باشی و لذت ببری ولی موقع شکست تنها هستی.

وی افزود: فکر و ذکر درویش باید تیم بسنت باشد. برای مدیرعامل پرسپولیس هیچکس مثل یحیی گل محمدی و کریم باقری نمی‌شود. باید آنها را دعوت کند و ببیند بازیکنان بضاعت دارند به تیم کمک کنند یا نه. چیزی درباره اختلاف در ویش و گل محمدی نشنیده‌ام ولی اگر مسئله‌ای هم باشد، چشم بسته می‌گویم که حق با یحیی است.

جدال تیم ملی نصف و نیمه ایران با قهرمان المپیک



می‌توانند خود را در رتبه‌بندی جهانی به ایران نزدیک تر کنند. اگر شرایط ایران در لیگ ملت‌ها به دلیل کارشکنی آمریکایی‌ها در صدور ویزا به این صورت نبود، شاگردان عطایی کار سختی مقابل فرانسه داشتند؛ چرا که این دو تیم تاکنون ۱۰ بار به مصاف هم رفتند که سهم ایران تنها یک پیروزی بوده است. در سال ۲۰۱۷ و در مسابقات جام قهرمانان ایران موفق شد با نتیجه ۳بر ۲ فرانسه را شکست دهد. فرانسوی‌ها در ۹بر خود ۶بار، با نتیجه ۳بر صفر مقابل ایران جشن پیروزی گرفتند.

۳صیح به وقت ایران مقابل فرانسه خواهد بود؛ شاگردان آندره جینی در هفته اول و دوم رقابت‌های لیگ ملت‌ها نتوانستند نتایج قابل قبولی کسب کنند و تیم فرانسه با کسب ۳ برد و ۵ باخت و کسب ۹ امتیاز در جایگاه دوم قرار دارد. تیم ایران با کسب تنها ۲ پیروزی و ۶ باخت و کسب ۸ امتیاز جایگاه یازدهمی را به خود اختصاص داده است. برد و باخت ایران در این مسابقه اهمیتی ندارد چرا که فدراسیون جهانی امتیازات ایران را در رتبه‌بندی جهانی فریز کرده ولی تیم‌های پایین‌تر از ایران

یعنی بیرانوند نمی‌خواهد فسخ کند اما بعد از یک هفته

مطالبات واز بر نشد و این یعنی بی‌احترامی و ریا و همان چیزی است که آقای درویش گفت.وی با بیان اینکه ۱۰ روز پس از اخطار دوم و پرداخت نشدن مطالبات، قصور باشگاه را ثابت می‌کند و فسخ موج‌ه می‌شود، تصریح کرد: حق را به باشگاه پرسپولیس می‌دهیم که شکایت

۱۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان می‌شود. تا قبل از

اخطار اول، پرداختی پرسپولیس ۵۵٫۵درصد یعنی حدود ۱۰ میلیارد بود. بعد از اخطار دوم، دبروز ۷۰۰ میلیون واریز شد و ۷ میلیارد مطالبات باقی‌مانده بیرانوند از پرسپولیس است. سلیمانی درباره اخطارهای بیرانوند به باشگاه برای دریافت مطالباتش، اظهار کرد: اخطار دوم

چهره

مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس با انتقاد از

تصمیم علیرضا بیرانوند برای فسخ قرارداد با این باشگاه و احتمال انتقالش به استقلال گفت: این یک تصمیم بد هم برای بیرانوند هم برای استقلال است.

امیر عابدینی، درباره تصمیم علیرضا بیرانوند برای فسخ قرارداد با پرسپولیس و بحث انتقالش به استقلال گفت: بعید می‌دانم استقلال بتواند از این پول‌ها بدهد. اگر می‌گویند یک هوادار در کنار استقلال این پول‌ها را هزینه می‌کند، طرف پرسپولیس هم یک هوادار وجود دارد که هر موقع لازم بوده، برای این تیم هزینه کرده است.

وی با تاکید بر اینکه انتقال بیرانوند به استقلال اتفاق میمونی نخواهد بود، یاد آور شد: این تصمیم برای خود بیرانوند خیلی بد است. حتی اگر هم کوه باشد، مقابل فشار این جایجایی به استقلال خرد می‌شود. بهتر است هم استقلال و هم بیرانوند فکر دیگری کنند.

خردبار

ایران در هفته سوم رقابت‌های لیگ ملت‌ها در گام نخست به مصاف فرانسه قهرمان المپیک می‌رود.

هفته سوم رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبالیال ۲۰۲۳ در دو کشور آمریکا و فیلیپین برگزار می‌شود. تیم ملی والیبالیال در خلاف سبایر کشورها که با تمام قوا در این میدان حاضر می‌شوند با شرایط کاملاً متفاوت به مصاف حریفانش می‌رود.

شاگردان عطایی به‌خاطر کارشکنی آمریکایی‌ها و عدم صدور ویزای امین اسماعیل‌نژاد، آرمان صالح‌حی و محمد طاهر وادی و چند عضو کادر فنی در دو گروه‌راهی آنها هم آمریکا شدند. ویزای بهروز عطایی، مصطفی کارخانه و حسین خوریانی هم هنوز صادر نشده و حتی امکان دارد تیم ملی بدون حضور سرمربی در این رقابت‌ها حاضر شود. محمود افشار دوست دیگر مربی تیم ملی والیبالیال ایران هم به دلیل ریجکت شدن ویزایش از سفر به آمریکا باز بماند.

تیم ملی والیبالیال پس از گذراندن هفته دوم رقابت‌ها و کسب نتایج ضعیف، راهی آلمان شد تا تمرینات را در فرانکفورت پیگیری کند، در این میان رایتزی فدراسیون جهانی و فدراسیون ایران سبب شد تا چند روز

چهره

و کیل علیرضا بیرانوند با انتقاد از مدیریت باشگاه پرسپولیس، گفت: آقایان عوام‌فریبی می‌کنند و فسخ قرارداد بیرانوند کاملاً قانونی بود. مصطفی سلیمانی، و کیل علیرضا بیرانوند، در یک گفت‌وگوی تلویزیونی درباره فسخ قرارداد این دروازه‌بان، گفت: قرارداد بیرانوند ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون است که با پشن‌ها

شهر کرد -فاطمه رجبی < مدیر کل بازرسی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اصل ۱۵۶ قانون اساسسی و اقدامات و ریل گذاری فعالیت های دستگاه های اجرایی، قضایی و بازرسی در راستای عملی نمودن فرمان رهبر معظم انقلاب برای شعار سال ، مهار تورم و رشد تولید گفت:طی انجام ماموریت‌های نظارتی و بازرسی تعرفه‌های شهرداری‌ها که امسال افزایش چشمگیری داشت و افزایش تعرفه‌های شهرداری‌ها زمینه ایجاد تورم را فراهم می‌کرد مجدداً در شورای شهر مورد بازنگری قرار گرفت و با تجدید نظر عوارض شهرداری‌ها تقلیل یافت و نرخ تعرفه‌ها به سال ۱۴۰۱ برگشت.

علی احمدی گفت: در راستای حمایت از سرمایه‌گذاری سال گذشته ۱۱۲ جلسه بازدید میدانی از طرح‌ها و شرکت‌های استان انجام گردید و مشکلات بخش خصوصی نیز مرتفع شده است و اکنون

البرز

البرز -مظفری < در پی جادر نشینی یک خانواده بی سرپناه مهاجر در حاشیه بوستان پامچال شهر چهارباغ، مهندس موسوی شهردار این شهر به معاونت خدمات شهری شهرداری ماموریت داد با هماهنگی اداره بهزیستی نسبت به بررسی و ساماندهی وضعیت این خانواده رسیدگی کنند.

در همین راستا معاون خدمات شهری شهرداری چهارباغ گفت: روز یک شنبه ۴ تیر ۱۴۰۲ ساعاتی پس از جادر نشینی یک خانواده مهاجر_که از شهرستان به چهارباغ آمده بودند_ بنا دستور شهردار و هماهنگی معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری، اداره بهزیستی، فراجا و حمایت جوانان خیر و نودوست شهر، لوازم زندگی این خانواده بازرگبری و برای اجاره

قزوین

قزوین - مریم نقدی < عملیات شست و شوی برج های خنک کننده اصلی و کمکی نیروگاه شهید رجایی، به منظور تولید برق پایدار و مطمئن به انجام رسید.

محمد رضا اکبری مدیر امور تعمیرات مکانیک توربوژنراتور و فاین مکانیک نیروگاه بخار در تشریح این خبر گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده، عملیات شست و شوی برج های خنک کننده اصلی و کمکی نیروگاه بخار، به منظور افزایش راندمان و ارتقای کارایی این تجهیزات

کرمانشاه

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه اعلام خیرداد؛

محاسبه ۴۲ میلیارد ریال پاداش صرفه جویی برق برای مشترکان



آنها صادر گردیده است.وی در ادامه به وضعیت مصرف برق ادارات اشاره کرد و گفت: ادارات بخش قابل ملاحظه‌ای از مصرف برق استان را به خود تخصیص می‌دهند و به همین دلیل همراهی آنان می‌تواند در حفظ پایداری شبکه توزیع برق نقش بسیار موثری داشته باشد.

مرادی در پایان تاکید داشت: تمامی ادارات و دستگاه‌های اجرایی مطابق با مصوبه ابلاغی هیات دولت موظف به کاهش مصرف برق هستند و در صورت عدم رعایت این دستورالعمل، برق ادارات پرمصرف قطع می‌شود.

مدیر کل بازرسی استان چهارمحال و بختیاری:

نرخ تعرفه عوارض شهرداری ها تقلیل پیدا کرد



وی افزود: حضور همکاران در کمیسیون

معاملات دستگاهها، بازرسان استان

بر ۱۴۸۰ میلیارد تومان مناقصه و ۴۱۰

میلیارد تومان مزایده نظارت الکترونیکی

و فیزیکی داشتند که از این مبالغ یک

میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان لغو شده

است و همچنین دستگاه نظارتی در سال

گذشته ۲۴۶۲ نفر ساعت دوره آموزشی

درون سازمانی در راستای افزایش

اطلاعات بازرسان برگزار نموده و ۱۰ هزار

و ۳۵۰ نفر ساعت کارگاه آموزشی نیز برای

مدیران دستگاه‌های اجرایی گذاشته شده

است.

مدیر کل بازرسی استان تصریح نمود که

جهت گیری تسهیلات بانکی برای حوزه

های تولیدی و اشتغال‌زایی و سرمایه

گذاری بخش عمده مطالبات بانکی در

سال گذشته وصول شده است و ۸۱۳

میلیارد تومان از مطالبات معوق بانکی به

بیت‌المال برگشت داده شده است.

احمدی گفت: در راستای پیشگیری

از تضییع بیت‌المال در بخش عمرانی

در سال گذشته ۵۰۰ پروژه با تکلیف

شناسایی شده و به عنوان یک آسیب در

سفر رییس جمهور مطرح گردید و از

پرداخت ۲۳ میلیارد و ۴۱۲ میلیون تومان

سرزمین

روژنامه سراسری صبح ایران

از صورت وضعیت های صوری معانعت به عمل آوردند.

وی افزود: از دیگر فعالیت‌های این

سازمان در جلوگیری از قاچاق

برابر ۳۳ میلیارد تومان بوده‌است.

همچنین درخصوص ۹ میلیارد تومان

از پرداخت‌های غیرقانونی به اشخاص

حقیقی و حقوقی جلوگیری به عمل آمده

و طی سال گذشته ۷۸ گزارش هشدار

تخلفی به مدیران دستگاه‌های اجرایی در

راستای پیشگیری از وقوع جرم داده شده

است.

دستور شهردار چهارباغ برای رسیدگی به وضعیت یک خانواده بی سرپناه

دلایل موجه حاضر به اجاره دادن ملک خود نشدند.

وی افزود: حتی در مهدی آباد نیز یک آپارتمان مان برای این خانواده فراهم شد اما پدر خانواده تاکید بر اجاره منزل ویلایی داشت.

وی تصریح کرد: متأسفانه پدر این خانواده، دوباره لوازم زندگی و همسر و فرزندانش را در مرکز شهر رها کرده و حالا اظهار می‌دارد صد میلیون تومان بدهید تا از این محل بروم خانه اجاره کنم.

گفتنی است شهرداری چهارباغ با ورود و اقدام به موقع در این ماجرا سعی کرده وظایف قانونی و حتی فراتر از آن را انجام دهد و امیدواریم بعد از این شاهد چنین صحنه های ناراحت کننده در سطح شهر نباشیم.



منزل به ملک آباد منتقل شد اما علی رغم حمایت مالی موجود، مشاوران املاک و صاحبان خانه با دیدن مرد این خانواده به

مدیر تعمیرات مکانیک نیروگاه بخار شهید رجایی؛

شست‌وشوی برج‌های خنک‌کننده با هدف افزایش راندمان واحدها انجام شد

مدیر امور تعمیرات مکانیک توربوژنراتور و فاین مکانیک بیان داشت : پیش بینی می‌شود با انجام عملیات شست و شوی دلتاها، آمادگی و راندمان برج های خنک کننده برای تولید برق پایدار در فصل تابستان افزایش یافته است.نیروگاه‌های حرارتی با انجام گسترده فعالیت‌های تعمیراتی، اجرای برنامه های آمادگی تابستان همراه با تبیین فرهنگ صحیح مصرف انرژی الکتریکی، با تمام توان آماده تولید برق پایدار و مطمئن در پیک تابستان ۱۴۰۲ هستند.

کردستان

رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سنندج:

کعبود نقدینگی بزرگترین مشکل صنعت کردستان است



سنندج -فاطمه ملایی< رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سنندج کمبود نقدینگی را بزرگترین و مشترک‌ترین درد میان صنایع استان کردستان دانست و خواستار توجه جدی و بیشتر دولت، بانک‌ها، نمایندگان مجلس و تمام افسرد موثر برای حل این معضل شد. عابدین حمیدی در دومین جلسه کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سنندج گفت: چون بحث تأمین نقدینگی در واحدهای صنعتی می‌تواند موجب کار کردن یا تعطیلی آنها شود لذا پیشنهاد می‌کنم جلسه بعد کمیسیون صنعت را ضمن دعوت از افراد کارشناس در این حوزه به بحث راهکارهای تأمین نقدینگی مثل تسهیلات بانکی و تنفس حداقل یکساله به تسهیلات دریافتی از بانک اختصاص دهیم. وی در ادامه به همایشی که کمیسیون صنعت در صدد برگزاری آن است اشاره کرد و گفت: این کمیسیون برگزاری همایشی صنعتی را در تقویم کاری خود گنجانده است که در این همایش پیشکسوتان و نامداران عرصه صنعت و تولیدکنندگان و کارآفرینان شاخص استان کردستان تجلیل و تکریم می‌شوند. وی افزود: این جلسه با هدف

شهر

ذخیره سازی ۶۰ میلیون لیتر گاز وئیل در گلستان



گرگان -مهناز محمدزمانسی < مدیر شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی گلستان از ذخیره سازی ۶۰ میلیون لیتر گازوئیل در استان خبر داد.

محمد حسینی گفت: برای اولین بار ۶۰ میلیون لیتر گازوئیل در گلستان ذخیره سازی شده است تا در صورت افت فشار گاز از این سوخت استفاده شود.

مدیر کل تعزیرات حکومتی گلستان از ضرورت نظارت و کنترل مستمر بر توزیع سوخت در صنایع تولیدی استان خبر داد.

تقی حسام در بازدید از نیرو و گاه برق علی آباد کتول گفت: اختصاص سوخت‌های جایگزین براساس قانون ضوابط اختصاصی خاصی دارد و با هدف اینکه مراکز تولیدی دچار مشکل نشوند ضوابط را به مسئولان واحدهای تولیدی اعلام می‌کنیم.

رضا انتصاری دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان نیز با اشاره به افزایش کشفیات در این حوزه گفت: امسال ۷۶ میلیارد تومان کشفیات داشتیم که ۵۸ درصد بیشتر از مدت مشابه پار سال است

شهر

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خبر داد؛

برگزاری دومین جشنواره ملی شعر وداستان ذکر

به میزبانی شوشتر



اهواز -محمد مجدم <مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان گفت: به مناسبت دهه ی ولایت و امامت دومین جشنواره ملی شعر و داستان ذکر (نماز) پنج شنبه ۲۲ تیر ماه به میزبانی شوشتر برگزار خواهد شد .حجت‌الاسلام والمسلمین رضا کلاه‌کج اظهار کرد: شورای اقامه نماز اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، معاونت فرهنگی و قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد خوزستان با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شوشتر، جشنواره ملی شعر و داستان «ذکر» را با هدف ترویج بیش از پیش فریضه نماز و اهمیت ذکر و دعا ،پنج شنبه ۲۲ تیر ماه در دارالمومنین شوشتر برگزار می‌کند. وی با بیان این‌که این جشنواره در رشته‌های شعر وداستانک (حداکثر ۱۵۰ کلمه) برگزار می‌شود عنوان کرد: موضوعات این جشنواره شامل نماز، مسجد و حجاب، آیه ۵۲ سوره حافه و ذکر و دعا است و در آیین اختتامیه از ۸ برگزیده در موضوعات یاد شده تجلیل خواهد شد .

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت : از زمان انتشار فراخوان در سراسر کشور از بیش از ۱۶ استان کشور ، ۱۳۰۰ اثر از ۱۶۰ شاعر و نویسنده به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که پس از داوری ، ۸ اثر به عنوان برگزیده انتخاب شدند .

وی با اشاره به این‌که دومین جشنواره ملی شعر و داستان ذکر پنج شنبه ۲۲ تیر ماه ساعت ۲۱ در تالار فرهنگ شوشتر با حضور شاعران و نویسندگان برگزیده کشور ، مردم مسئولین برگزار خواهد شد افزود : شعر خوانی، سخنرانی، تجلیل از شاعران برگزیده، پیشکسوتان و اهالی قلم، تقدیر از فعالان عرصه ی نماز ، ابتهاج، رونمایی از کتاب، اجرای زنده هنرمندان خطاط و نقاش با موضوع نماز و ذکر، نماهنگ زنده قرآنی و نمایش کوتاه آیینی و دینی و … در جمله برنامه هایی ست که قرار است در این رویداد ادبی و ارزشی اجرا شود .

حجت الاسلام کلاه کج بیان کرد: مراسم رونمایی از پوستر اصلی دومین جشنواره ملی شعر و داستان ذکر در روزهای نزدیک به برگزاری جشنواره (که متعاقبا اعلام خواهد شد) در اهواز برگزار می‌گردد.

شهر

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

احداث انبار و فضای بارانداز در بندر کنگان

در اولویت است

بوشهر - رضا حیدری <مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: با هدف رونق بخشی به بندر کنگان پروژه احداث انبار و فضای بارانداز در اولویت این اداره کل قرار گرفته است.

محمد شکیبی ناسب مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در نشست با مدیر کل مدیریت بحران استاننداری و فرماندار کنگان اظهار کرد: با پیگیری های صورت گرفته پیش بینی می شود پروژه احداث انبار و فضای بارانداز در بندر کنگان در نیمه دوم امسال عملیاتی شود.

وی بیان کرد: پروژه توسعه موج شکن بندر کنگان نیز به عنوان یکی از پروژه‌های شاخص بندری در استان، اکنون با سرعت و شتاب قابل قبولی در حال اجرا است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: براساس ارزیابی های گرفته انتظار است پروژه یاد شده به عنوان یکی از مطالبات جدی کنگانی‌ها در هفته دولت امسال مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

شکیبی ناسب ادامه داد: بندر کنگان براساس چشم انداز ترسیمی در عرصه تجارت منطقه‌ای بیش از پیش فعال خواهد شد که این رویکرد نویدبخش رونق و بهبود معیشت ساحل نشینان کنگانی است.

در حاشیه این نشست مدیر کل بنادر و دریانوردی استان همراه با رییس بندر و دریانوردی کنگان از پروژه توسعه موج شکن این بندر بازدید نمودند.



کمیته‌های تخصصی هیئت‌مدیره

انتخاب‌اعضای هیئت‌مدیره

سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالانه‌باشد.

لازم به ذکر است براساس تاکید سازمان بورس اوراق بهادار تهران مبنی بر بهره گیری از امکانات و روش های الکترونیکی، سهامداران محترم می‌توانند جلسه مجمع را به صورت زنده از طریق لینکی که در سایت رسمی شرکت به آدرس <https://sepanoil.com> قرار داده خواهند شد، پیگیری و سوالات خود را از طریق سامانه پیامکی به شماره ۱۰۰۴۶۸۹۹۵۲۲ مطرح نمایند.

^[1] اصفهان -مریم مومنی< مجمع عمومی فوق‌العاده و همچنین مجمع عمومی

^[2] عادی سالانه صاحبان سهام شرکت نفت سپاهان روز شنبه برگزار می‌شود

^[3] مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام نفت سپاهان ساعت ۸:۳۰صبح

^[4] روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۷ و همچنین مجمع عمومی سالانه صاحبان

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

برنامه‌های حمایتی برای پنج دهک اول

رئیس سازمان برنامه و بودجه از برنامه‌های حمایتی برای پنج دهک اول جامعه خبر داد.

داود منظور در برنامه پاسخگویی بر خط و از بیایی عملکرد سازمان برنامه و بودجه کشور اظهار کرد: سازمان برنامه و بودجه در واقع باید در زمینه افزایش نرخ رشد اقتصادی کشور کمک کند و در این راستا باید موانع دستگاه‌های اجرایی برطرف شود.

وی با اشاره به اینکه حل مشکلات دستگاه‌های اجرایی از وظایف سازمان برنامه و بودجه، افزود: باید بیش از پیش مردم به ویژه گروه‌های نیازمند و کم درآمد را به آینده‌امیدوار کنیم و در همین زمینه برنامه‌های حمایتی برای پنج دهک اول داریم.

یکی از تماس گیرندگان بازنشسته سازمان بنادر و دریانوردی بود که از پایین بودن حقوق بازنشستگان این دستگاه اجرایی گلایه داشت و به نقل از رئیس صندوق بازنشستگی سازمان بنادر مدعی شد که حدود ۸۰ درصد بازنشستگان سازمان بنادر کمتر از ۱۱ میلیون تومان حقوق می‌گیرند، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در این باره گفت: یکی از دغدغه‌های جدی معیشت بازنشستگان چرا که با افزایش قیمت‌ها و تورم در سال‌ها و سننوات اخیر قدرت خرید بازنشستگان کاهش یافته است.البته این مشکل برای شاغلین هم به وجود آمده است.

وی افزود: ریشه مشکل به غیر از تورم و افزایش قیمت‌ها از این مسئله نشأت می‌گیرد که در سال‌های اخیر ترمیم حقوق‌ها تناسبی با نرخ تورم نداشته است و به عنوان مثال اگر در سننوات گذشته نرخ تورم حدود ۴۵ درصد بوده است حقوق‌ها ۲۰ درصد افزایش یافته و تکرار این مسئله باعث کاهش قدرت مردم و مشکلاتی از این دست شده است.

منظور اعلام کرد: دولت سیزدهم در صدد است تا بتواند از سویی نرخ تورم را تا پایان سال جاری ۱۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش دهد و برای جبران عقب‌افتادی‌های حقوق نیز باید از سال آینده تلاش کنیم با افزایش منابع در صد رشد حقوق‌ها رانسبت به‌اسمال و سال‌های گذشته بالاتر ببریم.البته صندوق‌های بازنشستگی نیز موظف هستند کسوراتی را که می‌گیرند را مولدسازی کرده تا هنگامی که فرد بازنشسته شد مستمری در خوری را به او بدهند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه پاسخ به سوال و انتقاد این بازنشستگان اظهار کر : کرچه در حال حاضر مستمری تعیین شده و پرداخت شده از سوی صندوق‌های بازنشستگی کافی نیست اما برخی اصلاحات برای این صندوق‌ها در نظر گرفته شده و در این راستا دولت به صندوق‌ها کمک می‌کند به عنوان مثال در سال جاری حدود ۲۰ درصد بودجه کل کشور یعنی ۳۴۰ هزار میلیارد تومان تومان دولت به صندوق‌های بازنشستگی کمک خواهد کرد تا بتوانند وضعیت پرداختی‌هام بهبود پیدا کنم از سوی دیگر امیدواریم تا بتوانیم در سال جاری با افزایش منابع بودجه‌ای از طریق افزایش درآمدهای مالیاتی و غیر مستمری بازنشستگان را در سال آینده بهبود بخشیم.وی همچنین در پاسخ به سوال دیگر این بازنشستته در باره تبعیض‌های به وجود آمده در مبلغ مستمری بازنشستگان که در سال‌های مختلف بازنشست شده‌اند، ادامه داد: البته معنای تعیین مستمری بازنشستته و میزان حقوق و مزایا و کسورات آن در وقتی او در دو سال آخر فعالیت و اشتغالش است؛ بنابراین می‌توان گفت میزان حقوق دریافت شده است کارمند که سه سال گذشته بازنشست شده است با کارمندی که در دو سال گذشته بازنشست شده، متفاوت است، چرا که در سال‌های اخیر به دلیل افزایش نرخ تورم میزان افزایش حقوق‌ها نیز بیشتر از گذشته بوده است. معاون رئیس جمهور تاکید کرد: برای حل این مشکل در دولت برنامه‌ریزی‌هایی کردیم که ملاک تعیین مستمری حقوق و مزایا دو سال اخیر یک بازنشسته نیاشد. در واقع آسیب شناسی لازم در لایحه برنامه هفتم در این زمینه صورت گرفته و در صددیم اصلاحات مورد نیاز در این زمینه را به گونه‌ای انجام دهیم که تفاوت‌ها بین حقوق بازنشستگان و شاغلان کمتر شود.البته به عنوان مثال وضعیت صندوق بازنشستگی تامین اجتماعی بهتر از دیگر صندوق‌ها اما از نظر شاخص‌های پایاداری منابع این صندوق وضعیت نامناسبی پیدا کرده و باید به آنها کمک کنیم تا بتوانند دوباره سر پا شوند.



نفر دوم سید حمیدرضا هاشمی گلیایگانی –مدیرعامل خانه‌بیماران پروانه‌ای – بود که از عملکرد ضعیف و شفاف نبودن بنیاد بیماری‌های خاص در هزینه کرد ردیف بودجه دولتی‌اش زمینه همه بیماری‌های خاص از جمله FEBانتقاد داشت که منظور در پاسخ به این مسئله گفت: در این زمینه وظیفه داریم که اگر بوجه اختصاص می‌دهیم بر حسن استفاده و هزینه کرده آن نیز نظارت کنیم اما این مشکل نشان می‌دهد که نظارت کافی در این زمینه نداشته‌ام از سوی دیگر مکلف هستیم برای بیماری‌های صعب‌العلاج و هزینه‌های درمانی کمرشکن تلاش خود را مضاعف کنیم البته وزارت بهداشت هم در این زمینه پاسخگوست و این مسئله را به اطلاع وزیر بهداشت می‌رسانم تا مساعدت بیشتری در این زمینه انجام دهد.

یکی دیگر از تماس گیرندگان که معلم حق‌التدریس شهرستان پیرانشهر بود از رئیس سازمان برنامه و بودجه پرسید که چرا معلمان تدریس استخدام نمی‌شوند؛ و این مقام مسئول پاسخ داد: درباره به کارگیری و استخدام معلمان حق و تدریس وزارت آموزش و پرورش باید بتواند از سازمان اداری و استخدامی در این زمینه مجوز برای جذب و بودجه بگیرد. البته این مسئله را با وزیر آموزش و پرورش و سازمان اداری و استخدامی مطرح خواهم کرد تا مشکل معلمان حق‌التدریس را نیز پیگیری کنیم. منظور همچنین در پاسخ به سوال یک معلول اصفهانی درباره اینکه چرا بر خسی از مفاد قانونی از جمله درباره افزایش ۴۰درصدی مستمری مددجویان کمیته‌امداد و سازمان بهزیستی و ماده ۲۷قانون حقوق معلولان برای پرداخت پنج میلیون و ۳۸۰ هزار تومان به آن‌هایی که معلولیت شدید و بسیار شدید دارند اجرا نمی‌شود، اظهار کرد: در این زمینه تابع قانون بودجه هستیم. بر اساس قانون میزان افزایش حقوق برای معلولان و مددجویان کمیته‌امداد ۴۰درصد در قانون بودجه‌امسال در نظر گرفته شده و اگر تاکنون این افزایش اعمال نشده پیگیری می‌کنیم تا ضمن افزایش ۴۰درصدی موقات‌امسال نیز پرداخت شود.

رئیس سازمان برنامه بودجه ادامه داد: اما برای اجرای قانون حمایت از حقوق معلولین به بودجه هنگفتی نیاز داریم که حدود ۶۰هزار میلیارد تومان می‌شود البته این منابع باید در لوابج بودجه پیش بینی شود. بنابراین باید پنج تلاش کنیم برای سال آینده منابع را بهتر پیش‌بینی کنیم تا قانون را به طور کامل اجرا کنیم. وی تصریح کرد: برخی مواقع نمایندگان مجلس قوانینی را تصویب می‌کنند اما به الزامات اجراییان توجه نمی‌کنند و این مصوبات دولت را با مشکل مواجه می‌کند گرچه باید کارهای خوب انجام دهیم و نمایندگان مجلس هم برای حل مشکلات مردم این قوانین را تصویب می‌کنند اما نمی‌توان همه این کارها را با هم انجام داد.

<div><div></div>روزنامه سراسری صبح ایران</div> <div><div></div>صاحب‌امتیاز: مدیر مسئول و سردرمدار:</div> <div><div></div>امیرموسی کاظمی</div>

چاپ: کارگر

اقتصاد ایران بیش از ۵برابر آمریکار شد کرد

علت رشد اقتصادی ایران با وجود محدودیت‌ها چیست؟



خورید ! نفت بیشتری تأثیر را بر رشد اقتصادی از طریق افزایش بهره‌وری عوامل تولید در سال ۱۴۰۱ داشته است به طوری‌که رشد ارزش افزوده در گروه‌های دیگر به مراتب کمتر از رشد بخش نفت بوده است. اخیرا بانک جهانی در گزارش خود با عنوان دورنمای اقتصادی جهان آمار مربوط به رشد اقتصادی ۷۲ کشور جهان در سه‌ماهه چهارم ۲۲، ۲۰ برابر با پاییز سال گذشته منتشر کرده است. این بانک از رشد ۴.۷ درصدی اقتصاد ایران در پاییز سال گذشته خبر داده که این رد نسبت به دیگر کشورهای توجّه‌مند است. در این گزارش آمده است ایران از نظر رشد اقتصادی میان ۷۲ اقتصاد دنیا در پاییز گذشته در رتبه پانزدهم جهان قرار گرفته است، یعنی تنها ۱۴ کشور رشد اقتصادی بیشتری نسبت به ایران در این دوره داشته‌اند.

آمار بانک جهانی نشان می‌دهد ایران در سه‌ماهه نخست سال ۲۰۲۲ (زمستان سال ۱۴۰۰) رشد قابل توجه ۵ درصدی را تجربه کرده و این رقم در سراسر دوم (بهار ۱۴۰۱) به ۲.۵ درصد کاهش یافته است، اما در سه‌ماهه سوم (تابستان ۱۴۰۱) روند رشد اقتصادی ایران صعودی شده و به ۳.۴ درصد و در سه‌ماهه چهارم (پاییز ۱۴۰۱) به ۴.۷ درصد رسیده است.

اقتصاد ایران بیش از ۵برابر آمریکار شد کرد

رشد ۴.۷ درصدی اقتصاد ایران در پاییز سال گذشته در حالی است که متوسط رشد اقتصادی کشور پیشرفته در این دوره تنها ۱.۲ درصد بوده است. اقتصاد آمریکا در این زمان تنها ۰.۹ درصد، منطقه یورو ۱.۸ درصد و ژاپن ۰.۴ درصد رشد کرده‌اند. کشور در حال توسعه‌ای مثل چین نیز در این دوره رشد ۲.۹ درصدی و هندر شد ۴.۵ درصدی داشته‌اند. متوسط رشد اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقایز در زمستان گذشته برابر با ۴.۹ درصد برابر آورده شده است.

تفاوت رشد اقتصادی با توسعه اقتصادی

سوالی که در اینجا باید پاسخ دهیم این است که آیا صرف داشتن رشد اقتصادی بالا می‌توان گفت که از نظر اقتصادی توسعه پیدا کرده‌ام یا خیر؟ حسنعلی ازگی از کارشناسان حوزه اقتصاد درباره تفصات دو مفهوم «رشد اقتصادی» و «توسعه اقتصادی» به ماهر گفت: رشد موضوعی کمی است و با ابعاد و ارقام می‌توان آن را نشان داد و در تحلیل‌ها و آمارها وارد کرد در صورتی که توسعه مفهومی کیفی بوده و باید از سوی احاد مردم احساس شود و در بطن جامعه ملموس باشد. وی گفت: رشد تولید و رشد صنعتی بر تبط با رشد اقتصادی بوده و به معنای افزایش سطح تولید و افزایش در آمد در کشور با همان تولید ناخالص ملی است که کشورها با عدد و ارقام سالانه آن را نمایش می‌دهند. طبیعی است در جهان حاضر کشورها تلاش دارند در GDP عدد بیشتری را کسب کنند. آنچه در رشد تولید اهمیت بسیاری دارد این است که بتوانیم سرمایه‌ها را افزایش دهیم. سرمایه عبارت از پول و نیروی کار که باید در بازار اقتصاد و تولید کشور بیشتر شوند. نکته دیگر این است که باید بهره‌وری عوامل تولید را افزایش دهیم تا بتوانیم به رشد واقعی دست پیدا

<div><div></div>روزنامه سراسری صبح ایران</div> <div><div></div>صاحب‌امتیاز: مدیر مسئول و سردرمدار:</div> <div><div></div>امیرموسی کاظمی</div>
--

چاپ: کارگر

اقتصاد ایران بیش از ۵برابر آمریکار شد کرد

کنیم یعنی هر فرد توانایی انجام کار بیشتر نسبت به گذشته داشته باشد. وی تصریح کرد: هر ماشین، دستگاه و خط تولید، یاد در سطح کلان هر صنعت توانایی افزایش سطح تولید بیشتری در نسبت به بازار سال گذشته معادل ۳۰۹،۲۳،۴۹ درصد و در ادامه توسعه می‌یاشد. همچنین رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت نیز به قیمت‌های واقعی و طی فصول سال ۱۴۰۱ ۱۰.۷، ۳۰.۵، ۴۰.۱ و ۴۰.۷ درصدی برخوردار بوده است.

داخلی (با نفت و بدون نفت) طی چهار فصل سال ۱۴۰۱ به طور متوالی مثبت و صعودی بوده است. گفتنی است رشد تولید ناخالص داخلی بافت به قیمت پایه و به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ طی فصول اول تا چهارم سال ۱۴۰۱ به ترتیب معادل ۳۰۹،۲۳،۴۹ درصد می‌باشد. همچنین رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت نیز به قیمت‌های واقعی و طی فصول سال ۱۴۰۱ به ترتیب از رشد ۱۰.۷، ۳۰.۵، ۴۰.۱ و ۴۰.۷ درصدی برخوردار بوده است.

براین اساس، در سال ۱۴۰۱ ارزش افزوده گروه کشاورزی به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ میزان ۱۵۷۸.۸ هزار میلیارد ریال بر آورد گردید که نسبت به سال قبل ۱.۱ درصد افزایش نشان می‌دهد؛ این در حالی است که رشد این بخش در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل از آن ۲.۶- بوده است. بر آورد‌های انجام شده بر اساس آمارهای ارائه شده در راستای وزارت جهاد کشاورزی حاکی از آن است که تولید محصولات زراعی و باغی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل به ترتیب ۳/۴ و ۰.۲- درصد و تولید محصولات اصلی دامی ۲.۷ درصد تغییر یافته است.

همچنین بر مبنای محاسبات اولیه، ارزش افزوده گروه نفت در سال ۱۴۰۱ به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ به میزان ۱۲۷۲.۲ هزار میلیارد ریال بر آورد گردید که گویای رشد ۱۰ درصدی نسبت به سال قبل می‌باشد. با عنایت به اینکه میزان رشد این بخش در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل از آن برابر با ۱۰.۱ درصد بوده است، این رقم حاکی از یک روند رشد در قمی با ثبات در بخش نفت در طی دو سال اخیر می‌باشد. نتایج حاصل از محاسبات مقدماتی در این زمینه نشان دهنده آن است که افزایش نرخ رشد ارزش افزوده این گروه در سال ۱۴۰۱، ناشی از افزایش تولید و صادرات نفت خام و گاز طبیعی و همچنین صادرات میعانات گازی نسبت به سال قبل است.

اگر بخواهیم رشد اقتصادی را به چهار فصل تقسیم کنیم، رشد اقتصادی در بهار ۱۴۰۱ به میزان ۱.۹ درصد، رشد اقتصادی در تابستان ۱۴۰۱ به میزان ۳.۹ درصد، رشد اقتصادی در پاییز ۱۴۰۱ به میزان ۴.۹ درصد و رشد اقتصادی زمستان ۱۴۰۱ به میزان ۵.۳ درصد بوده است. باید در نظر گرفت جز در فصل بهار در فصل‌های دیگر صنایع با محدودیت‌های انرژی دست‌وپنج‌نرم کرده و در تابستان محدودیت برق و در زمستان و حتی پاییز محدودیت گاز وجود داشته است، برخی از صنایع نیز در فصل زمستان هم با محدودیت گاز مواجه بودند و هم برق.

مهمترین عامل افزایش رشد تولید و رشد اقتصادی در کشور نگاه ویژه به تحقیق و توسعه با همان بخش R&D است. دنیای امروز به این بخش تمرکز ویژه‌ای کرده و هر لحظه به فکر توسعه پلت‌فرم‌های جدید و استراتژی‌های جدید برای افزایش کمیّت و کیفیت تولید و در نتیجه افزایش رشد تولید و افزایش رشد اقتصادی است. در کشور ما نیز در سال‌های اخیر توجه ویژه‌ای به دانش بنیان‌ها شده و شرکت‌های دانش بنیان توانسته‌اند با نیروهای خوش فکر و تمرکز بر فناوری‌های جدید دستاوردهای خوبی برای صنایع داشته باشند. رشد عملکرد تولید ناخالص

وزیر نیرو مطرح کرد

نصب کنتورهای هوشمند برق بر روی چاه‌های کشاورزی اولویت وزارت نیرو

وزیر نیرو با بیان اینکه مسئولیت اصلی ما در حوزه مدیریت منابع آب کشور توزیع عادلانه آب است، افزود: اکنون در شرایطی قرار داریم که برخی چاه‌های کشاورزی بیش از ۱۱ برابر سقف مجاز آب برداشت می‌کنند.

به نقل از وزارت نیرو، علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو در نشست مشترک با مدیران ارشد منابع آب ایران و مدیران عامل و معاونان حفاظت و بهره برداری شرکتهای آب منطقه‌ای سراسر کشور اظهار داشت: کاهش قابل توجه سرانه آب کشور در حالی رقم خورده که میزان نیاز آبی کشور به واسطه توسعه افزایشی است.

وی افزود: امروز تأمین رفاه مردم و افزایش آن وابستگی بسیار بالایی به تأمین آب کافی و چگونگی مدیریت منابع آب دارد.

محابیان با طرح این پرسش که بهترین راه و روش مدیریت منابع آب کشور در شرایط کنونی چیست؟ ادامه داد: پاسخ درست و علمی به این پرسش را می‌توان کلید توسعه کل کشور در ابعاد و زمینه‌های مختلف توصیف کرد. وزیر نیرو با اشاره به اینکه مدیریت درست منابع آب و اجرای سریع پروژه‌های آبی دو محور اصلی فعالیت‌های مدیریتی وزارت نیرو در حوزه آب است، خاطر نشان کرد: معنای اصلی اینکه میزان تقاضای آب در کشور افزایش قابل توجهی یافته، رشد و پیشرفت و افزایش رفاه عمومی است که این موضوع نیز یکی از افتخارات انقلاب اسلامی در طول دهه‌های گذشته است.

وی درباره ضرورت مدیریت آب‌های زیر زمینی و جلوگیری از برداشت‌های غیرقانونی در سراسر کشور، گفت: یکی از مسوولیت‌های اصلی ما در حوزه مدیریت منابع آب، رعایت و اجرای عدالت است که بر اساس آن نباید اجازه دهیم بر برخی افراد و بهره‌برداران خارج ضابطه و بی‌محابا نسبت به استخراج منابع آب زیر زمینی اقدام کنند.

محابیان با تأکید بر ضرورت ارائه بالاترین سطح خدمت به مردم کشور در حوزه آب، ادامه داد: باید ضمن شناخت دقیق جایگاه و موقعیتی که در آن قرار داریم، روش‌ها و برنامه‌هایی را در پیش بگیریم که بر اساس آن بتوانیم بالاترین سطح خدمت را به مردم کشورمان به اجرا بگذاریم. وی با اشاره به پیشرفت‌های چشمگیر کشور در بسیاری از حوزه‌ها، افزود: برای نمونه ظرفیت تولید محصولات کشاورزی در ابتدای انقلاب اسلامی نزدیک به ۳۰ میلیون تن در سال بود، اما اکنون به صورت سالیانه بیش از ۱۳۰ میلیون تن محصول تولید می‌شود که همه این نمونه‌ها به‌خوبی بیانگر پیشرفت و توسعه کشور در ابعاد مختلف در دهه‌های پس از انقلاب اسلامی است.

وزیر نیرو با انتقاد از سومدیریت‌های پیش آمده در حوزه مدیریت منابع آب کشور، گفت: با اینکه در طول ۴۴ سال گذشته شاهد رشد و توسعه کشور در بسیاری از شاخص‌ها بوده‌ایم، اما در حوزه مدیریت منابع آبی خطاهایی داشته‌ایم که مجموع این خطاها موجب شده وضعیت منابع آب کشور اکنون آسیب‌پذیر شود.



وی با بیان اینکه یکی از نقاط ضعف در دهه‌های گذشته عدم توجه کافی به اجرای عدالت در حوزه توزیع منابع آب است، اظهار داشت: اکنون در کشور چاه‌های آبی وجود دارد که بیش از ۱۱ برابر سقف مجاز و پروانه بهره‌برداری اقدام به استخراج آب می‌کنند که مصداق بارز بی‌عدالتی در حوزه توزیع منابع آب است.

محابیان ضمن تأکید بر ضرورت صیانت از منابع آب زیر زمینی با اجرای طرح و برنامه‌های هوشمندانه، اضافه کرد: نخستین ذی نفع صیانت از آب‌های زیر زمینی مالکان زمین‌های کشاورزی هستند که اگر منافع این اقدام به طور درست و دقیق برای آن‌ها تشریح شود، بدون شک اکثریت از اجرای طرح‌های مدیریت برداشت آب زیر زمینی استقبال خواهند کرد. وی با تأکید بر اهمیت نصب کنتورهای هوشمند بر روی چاه‌های کشاورزی و لزوم هماهنگی و تعامل کامل با وزارت جهاد کشاورزی به این منظور، افزود: با نصب شماره گر‌های هوشمند برق بر روی چاه‌های کشاورزی و پایش دقیق اطلاعات مربوط به میزان برداشت آب چاه‌های کشاورزی، می‌توان از برداشت‌های بی‌رویه جلوگیری کرد و گام مؤثری در حوزه اجرای عدالت و نیز صیانت از منابع آبی کشور برداشت.

این عضو کابینه دولت بر لزوم تسریع مدیران عامل آب منطقه‌ای و شرکت مدیریت منابع آب ایران در اجرای طرح‌ها و پروژه‌های آبی تأکید و خاطر نشان کرد: اجرای به‌موقع طرح‌های آبی در نقاط مختلف کشور می‌تواند امید و نشاط را به جامعه تزریق کرده و بخشی از مشکلات کلیدی مردم کشورمان را حل کند. در این نشست، «محمد جوانبخش» معاون آب و آبفای وزیر نیرو با اشاره به لزوم تسریع در فرایند اجرای طرح و پروژه‌های آبی کشور، گفت: توجه ویژه به طرح‌های مرتبط با صیانت آبی از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی افزود: اجرای دقیق و سریع نصب کنتورهای هوشمند برق بر روی چاه‌های کشاورزی با هدف صیانت از منابع آب زیر زمینی کشور، در اولویت برنامه‌های وزارت نیرو قرار داد.

مصرف برق ۹ درصد افزایش یافت

شرکت مدیریت شبکه برق ایران اعلام کرد: مصرف برق در روز گذشته ۵۷۰۰ مگاوات افزایش یافت که نسبت به روز مشابه سال گذشته ۹ درصد رشد دارد. به نقل از شرکت مدیریت شبکه برق ایران، میزان مصرف برق کشور در روز مشابه سال گذشته ۶۲ هزار و ۶۰۰ مگاوات بود که در مقایسه با دوشنبه، افزایش پنج هزار و ۷۰۰ مگاواتی مصرف برق در کشور نشان می‌دهد.

آمارها حاکی از آن است با رشد ۹ درصدی مصرف برق در کشور روبه‌رو هستیم که عدد بزرگی است. میزان مصرف برق کشور نسبت به روز یکشنبه (۱۱ تیر) هم افزایش یک هزار و ۱۰۰ مگاواتی را نشان می‌دهد. مرکز ملی راهبری شبکه برق کشور از همه هم‌وطنان درخواست کرد در روزهای گرم تابستان به‌منظور تأمین برق پایدار برای همه مشترکان به‌ویژه تأمین برق مطمئن مراکز آزمون کنتور سراسری در روزهای ۱۴ و ۱۵ تیر، نسبت به مدیریت مصرف برق خود اقدام کنند.

